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POSLJEDNJI DIO ISPOVIJESTI MARIJE 
BIONDIĆ-ĐURČEVIĆ I NJENOG 
KRIŽNOG PUTA U BLEIBURGU 

Nakon povratka u Viroviticu, 
završila je u zatvoru, a mjesec 
dana u samici provela je jer je 
zagrlila majku koja joj je došla 
u posjet str. 11

ISTRAŽILI SMO “SLUČAJ 
SINIŠE PALMA”
Siniša je ostavio 
poruku da mu je žao 
zbog slabosti i da se 
nada oprostu
IVICA KIRIN NOVINARIMA JE 
ISPRIČAO SVOJU STRANU PRIČE
Palma sam posljednji put vidio 
u četvrtak prijepodne, već u 
petak ujutro bio sam na policiji 

str. 2., 3., 4., 5.

Pitomačani bogatim dvotjednim programom 
obilježili dane kruha, vina i pjesme

VIDOVO 2019. UZ GLAZBU, SPORT I ZABAVU
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Siniša je ostavio poruku da mu je žao 
zbog slabosti i da se nada oprostu
Siniša Palm, diplomirani ekonomist, za-
poslenik virovitičke Gradske uprave, čije 
je beživotno tijelo pronađeno u ponedjel-
jak 3. lipnja oko 13 sati na predjelu Pro-
dorina uz rijeku Dravu, ipak je najvjero-
jatnije počinio suicid.
Iz više neovisnih izvora dobili smo pot-
vrdu o postojanju poruke i njenom is-
tovjetnom sadržaju. Bila je ispisana u 
službenom rokovniku koji je, uz njegove 
osobne stvari, pronađen u njegovom 
automobilu, parkiranom nedaleko od 
mjesta tragedije. Na jednoj od stranica 
bila je napisana poruka kojom u suštini 
Palm priznaje da je svjestan svega što 
je učinio, da mu je žao zbog toga te da 
se nada oprostu. Poruka je sadržavala i 
potpis, naočigled identičan onome koji je 
koristio na službenim dokumentima.
Sličnu poruku, što nam je također 
potvrđeno iz više neovisnih izvora, Palm 
je ostavio i na svojem radnom mjestu. 
Pronađena je također u ponedjeljak, 
četvrti dan njegova nestanka, a u njoj je 
pisalo da žali zbog svoje slabosti.
A “slabost” Siniše Palma bila je – kocka. 
Naša višednevna istraga pokazala je, na 
temelju provjerenih podataka i dokume-
nata, da je Siniša zaista imao veliki porok 
i da je za njega koristio novac poreznih 
obveznika.

PREDAN I ŠTEDLJIV
Krenimo redom. Siniša Palm, diplo-
mirani ekonomist, zaposlenik virovitičke 
Gradske uprave, u svibnju 2010. godine 
raspoređen je na mjesto stručnog surad-
nika za riznicu Grada Virovitice, u Službu 
za financije. Samim tim, dobio je velike 
ovlasti vezane za upravljanje financijama 
Grada i direktan pristup računu Grada 
Virovitice u poslovnoj banci.  Svoj je pos-
ao obavljao vrlo dobro, kolege su za njega 
govorile da je vrijedan i pouzdan.
U kolovozu 2017. godine bio je logičan 
odabir za privremenog pročelnika 
Službe za financije, a kasnije je i ostao na 
tom radnom mjestu, nakon okončanja 
natječaja. Nedugo nakon toga, preuzima 
i gospodarske ovlasti, budući da se nje-
govom Upravnom odjelu pripojio onaj 
za gospodarstvo te je Siniša Palm u 35. 
godini života postao pročelnik Upravnog 
odjela za financije i gospodarstvo grada 
Virovitice. Iste godine, u prosincu 2017., 
ponovno je izabran za predsjednika 
muškog Košarkaškog kluba Virovitica. 
Palm je godinu i pol dana, do siječnja 
2018. godine, paralelno s radom u Grad-
skoj upravi, obnašao i dužnost direktora 
Informativnog centra Virovitica.
Malo tko je znao za porok vrijednog i 
štedljivog pročelnika za kojeg i najbliži 
suradnici tvrde kako je bio predan poslu, 
kako je radio i vikendima i praznicima 
u uredu, kako je gledao na svaki zarez i 
kako ni povišicu na plaću drugima nije 
odobravao bez velikog promišljanja. 
Vozio je dvadesetak godina star auto-
mobil, koji je naslijedio od oca, živio je 
s majkom u obiteljskoj kući u Virovitici, 
a iako je imao pročelničku plaću, živio 
je vrlo skromno. Kolege su ga zato u šali 
znale pitati kada će konačno kupiti novi 
automobil, jer si ga je, s obzirom na do-
bra primanja, mogao priuštiti.
Zato je vijest koja ga povezuje s 
nestankom milijunskog iznosa iz grad-
skog proračuna naišla na nevjericu i bijes 
u javnosti. Spekuliralo se da je žrtva urote, 
da su ga iskoristili za mutne poslove i da 
je na kraju platio tuđe grijehe.
No činjenice govore nešto sasvim drugo. 
Unatoč tome što je bilo teško povezati sk-
romnog pročelnika s nestankom miliju-
na iz gradske blagajne, svaki novi dokaz 
i činjenica koju smo otkrili u našem 
istraživanju vodili su k tome. Kako se 
klupko odmotavalo, a samim tim i ot-
varala nova pitanja, postajalo je sve jas-

nije kako je Palm iskoristio svoj položaj 
pročelnika, povjerenje svojih suradnika 
i uspio zavarati cijeli sustav kontrole. 
Kroz otprilike pet godina, kako poka-
zuju podaci i dokumenti koje ICV ima u 
posjedu, Siniša Palm uspio je iz gradskog 
proračuna izvući više milijuna kuna.
ISKORISTIO KOŠARKAŠKI KLUB
Kako? Kao prvi čovjek financija Grada 
imao je pristup riznici grada. Prebacivao 
je novac iz gradskog proračuna na račun 
Košarkaškog kluba Virovitica, kojemu je 
bio predsjednik, sad već u drugom man-
datu. Pokazuju to dokumenti koje ICV 
ima u posjedu, a na kojima je jasno vid-
ljivo kako je Siniša Palm, gotovo svakod-
nevno, prebacivao desetke tisuća kuna 
upravo na račun tog kluba. U samo jed-
nom danu, pokazuje jedan od dokume-
nata, prebacio je čak 60.000 kuna. Dio 
tog novca prebacio bi i na svoj privatni 
račun, a dio podigao na bankomatu.
Otvoreno je ostalo pitanje kako ti ve-
liki transferi nisu bili vidljivi drugim 
osobama u financijama Grada, odnosno, 
kako se šteta koja je nastajala nije vidjela 
kroz stavke proračuna, budući da je sus-
tav digitaliziran i da proračun prolazi de-
taljnu reviziju. Odgovor leži u činjenici da 
je Palm imao pristup riznici grada, direk-
tno povezanoj s poslovnom bankom.
Taj pristup omogućio mu je da obav-
lja uplate i transfere, a pritom zametne 

njihov trag. Banka svaki dan dostavlja 
izvode koji u elektronskom obliku stižu 
Gradu Virovitici. Na tim izvodima nal-
aze se sve uplate i isplate s računa Grada. 
Od toga da je netko uplatio komunalnu 
naknadu, porez na nekretninu, pa sve 
do isplata Grada za rad vrtića, Knjižnice 
i drugih institucija. U jednom danu grad 
poput Virovitice ima više od stotinu 
takvih transakcija. Siniša Palm tu je vidio 
mogućnost da „sakrije“ svoje transakcije 
i to je učinio.
Svaki dan preuzimao je originalni izvod iz 
banke, na kojemu su se nalazile i njegove 
transakcije na klub. Zatim bi taj izvod 
pomoću PDF editora skrivao: iz originala 
obrisao bi stavku koja pokazuje uplatu na 
Košarkaški klub Virovitica, a na kopiji, 
na istom mjestu u izvodu, stavio bi nekog 
drugog korisnika.
To znači da je, kako bi sakrio svoju krađu, 
koristio tuđe osobne podatke, imena, 
prezimena i brojeve bankovnih računa. 
Kako pokazuju podaci u dokumentu koji 
imamo u posjedu, kada bi s računa Grada 
Virovitice prebacio novac u Košarkaški 
klub, iz originala bi ta transakcija „nesta-
la“. Zamijenio bi ju kopijom. Na istom 
mjestu u kopiji kluba nema, no nalazi 
se „običan“ građanin, koji je uplatio, 
primjerice, račun za komunalnu na-
knadu. Riječ je o stvarnim korisnicima, 
čije bi podatke samo kopirao u određenu 

ISTRAŽILI 
SMO SMRT 
VIROVITIČKOG 
PROČELNIKA: 
Što je prava 
istina?

Istražiti smrt mladog pročelnika Grada Virovitice 
Siniše Palma bila je jedna od važnijih zadaća svih 
medija u Hrvatskoj kojoj su se detaljno posvetili, ot-
kako je Sinišino beživotno tijelo pronađeno u blizini 
Virovitice u ponedjeljak 3. lipnja i otkako ga se, od 
istog dana, povezuje sa štetom nastalom za gradski 
proračun, a koja se kreće u milijunima kuna.
Siniša Palm bio je pročelnik Upravnog odjela za 
financije i gospodarstvo Grada Virovitice, a jedno 
vrijeme i direktor Informativnog centra Virovitica. 
Službene informacije potvrđuju da je počinio 
samoubojstvo.
Već te dvije rečenice objašnjavaju moralnu dvojbu u 
kojoj su se našli novinari naše medijske kuće u okviru 
koje djeluju čak tri medijske platforme: županijski 
Radio Virovitica, portal www.icv.hr i lokalni tjednik 
Virovitički list.
O samoubojstvima se inače ne piše – iz niza razloga 
koji su i profesionalno, ali i društveno opravdani pa 
mediji ovaj slučaj istražuju isključivo zbog interesa 
javnosti i niza zanimljivih pitanja koja se danomice 
otvaraju, a koja su vezana za cijeli „slučaj Siniše 
Palma“.
Bio je to prvi razlog zbog kojeg smo i sami krenuli 
u istragu okolnosti cijelog slučaja, ali i svega što se 
dogodilo nakon ponedjeljka i pronalaska tijela S. 
Palma.
Drugu smo dvojbu također morali otkloniti – koliko 
smo kao osobe koje su ga i profesionalno i osobno 
poznavale, budući da nam je jedno vrijeme bio direk-
tor i odgovorna osoba, u sukobu interesa kao novi-
nari i predstavnici struke i koliko će sve što napra-
vimo biti vjerodostojno u očima javnosti.
Iz dubokog poštovanja prema članovima obitelji, 
prijateljima, suradnicima i svim osobama koje su ga 
poznavale, poštujući istragu koja je u tijeku i koja sve 
zanima, postavili smo prvo i glavno pitanje: pisati ili 
ne?
No već na prvom koraku, u suradnji s njemu 
najbližim suradnicima, došli smo do odgovora – svi 
žele znati istinu. Tada smo konzultirali stručnjake 
iz novinarske struke i objasnili što sve planiramo 
istražiti, a s jednim ciljem – prikazati cijelu istinu.
I tada smo krenuli s istraživanjem.
Odlučili smo se maksimalno posvetiti svojim izvo-
rima i s pričom izaći u nastavcima tek onda kada iz 
više neovisnih izvora dobijemo točne podatke i kada 
u njih, bez spekulacija, i sami budemo uvjereni i kada 
nam ih potvrde službene institucije.

Screenshot video nadzora pokazuje kako su se u petak S. Palm i I. Kirin 
najvjerovatnije mimoišli
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Siniša je ostavio poruku da mu je žao 
zbog slabosti i da se nada oprostu

rubriku.
PODMETNUO KOPIJE

Bila je to praksa koju je pro-
vodio baš svaki dan, odnosno, 
svaki put kada bi novac preba-
cio na račun kluba.
Kako to nije primijetila reviz-
ija? Jednostavno – uvijek je 
imala kopije. Originale je Siniša 
Palm skrivao, odnosno, nalazili 
su se u izvodima koje je do-
bivao samo on. Nitko nije imao 
potrebu sumnjati u njega i nje-
gov posao. Cijele godine prila-
gao je lažnu dokumentaciju, a 
pravu skrivao. Revizija je zato, 
slikovito rečeno, na uvid imala 
„čiste papire“, na kojima je sve 
bilo u redu. Zato su i financijski 
izvještaji Košarkaškog kluba, 
koje je Palm također vodio, 
također bili u redu.
Postavlja se pitanje je li banka 
imala uvid u svakodnevne 
transakcije i ako je, zašto nije 
reagirala. Pitanje je to na koje, 
između ostalih, mora odgov-
oriti istraga USKOK-a, koja je 
u tijeku.
Isto tako postavlja se pitanje 
ako je Siniša Palm kroz pet 
godina gotovo svakodnevno 
potkradao proračun Grada Vi-
rovitice i to za ozbiljan iznos, a 
živio je skromno, gdje je taj no-
vac završio?

U SAT VREMENA 
PROKOCKAO 103.000 

KUNA
Zasigurno najveći dio u kladi-
onicama. Novac je koristio za 

svakodnevnu kocku, klađenje 
u kladionicama i internetska 
klađenja. Svjedoci tvrde kako su 
ga znali često viđati na banko-
matu poslovne banke u centru 
Virovitice, nekad i po više puta 
u jednom danu. Kladio se na 
sve – casino, nogomet, košarku, 
hrvanje. Prema dokumentima 
koje imamo u posjedu, S. Palm 
koristio je ogromne količine 
novca. Kladio se stalno i nije 
mogao prestati. Primjerice, 
samo na jedan listić uplatio bi i 
po 10.000 kuna, a na njegovim 
listićima često su se nalazili 
parovi s velikim koeficijentima. 
U isto vrijeme, imao bi neko-
liko aktivnih listića od kojih bi 
jedan bio dobitan. Dovoljno da 
nastavi trošiti dalje.
Iako je njegovom internetskom 
računu na kladionici teoretski 
mogla pristupiti i druga osoba, 
on je bio jedini koji je mogao na 
taj račun vršiti uplate sa svoje 
kartice i drugih računa. Tran-
sakcije su bile česte jer je puno 
igrao.
Koliko je to uzelo maha, na-
jbolje pokazuju dokumenti od 
30. svibnja ove godine, samo 
dan prije negoli će si oduzeti 
život. U 11:30 račun mu je pra-
zan, točnije, ima jednu kunu. 
Uplaćuje 14.000 kuna s kartice 
i troši ih na listić. Gubi. Pon-
ovno uplaćuje novac na račun, 
6.000 kuna. Opet gubi. Zatim 
uplaćuje 10.000 kuna, ponovno 
sav iznos stavlja na listić i gubi. 

U tom danu, pokazuju podaci, 
izgubio je 78.000 kuna koje je 
na svoj račun uplatio iz drugih 
izvora – računa ili kartice. No, 
nije samo gubio. U istom danu, 
nešto prije 15 sati, dobio je 
103.000 kuna. Tada, u nešto 
više od sat vremena, uplaćuje 
svu tu svotu na osam listića i 
sve gubi. Tada opet uplaćuje 
novac u kladionicu.
U tom danu, ukupno je dobio 
350.166 kuna i sve ih izgu-
bio. Dan završava s 1,28 kuna 
na računu. Toga dana, ako se 
uzme u obzir novac koji je upla-
tio na svoj račun iz drugih izvo-
ra (kartice i računa) te onaj koji 
je dobio, ukupno je prokockao 
428.166 kuna.
NEURUČENO RJEŠENJE

Ako je suditi po svim 
raspoloživim informacijama, 
Siniša Palm nikada nije saznao 
da je protiv njega pokrenuta 
istraga, barem ne službenim 
putem, a nije, po svemu sudeći, 
mogao vidjeti ni rješenje kojim 
ga se obavještava da je udaljen 
iz službe i da je razriješen svojih 
ovlasti. Naime, prema po-
dacima s kojima raspolažemo, 
rješenje je potpisano u petak 
31. svibnja, iza 13 sati. Naime, 
s obzirom na to da je riječ o 
pročelniku, rješenje je mogao 
potpisati samo gradonačelnik 
Ivica Kirin, koji je toga dana 
na posao stigao tek oko pod-
neva. Prema videozapisima 
braniteljske zadruge Zaštita 
pretorijanska garda, zadruge 
iz Daruvara, koja je zadužena 
za videonadzor i sigurnost 
Grada Virovitice, a od koje smo 
službeno zatražili i dobili snim-
ke, vidljivo je kako je Ivica Kirin 
tog dana, 31. svibnja, na posao 
došao tek u 11:53.
Budući da je Siniša Palm do 
tada već napustio radno mjesto, 
dostavljač mu je službeno 
rješenje pokušao toga petka 
dostaviti na kućnu adresu oko 
14.40. Uručenje nije uspjelo jer 
ga je mogao preuzeti isključivo 
pročelnik Palm, a on u to vri-
jeme više nije bio kod kuće pa 
je ono poslano poštom. Kako ni 
tada nije preuzeto, u konačnici 
je vraćeno u Gradsku upravu, u 
utorak 4. lipnja.
Teško je vjerojatno da su se 
pročelnik i gradonačelnik 
mogli vidjeti ranije te da mu 

je gradonačelnik imao pri-
like reći da ga je suspend-
irao, budući da je Ivica Kirin 
od 8.59 do 11.48 boravio u 
prostorijama PU virovitičko-
podravske radi podnošenja 
kaznene prijave. Potvrdio 
nam je to glasnogovornik PU 
virovitičko-podravske, a koje-
mu smo poslali upit o tome 
je li virovitički gradonačelnik 
boravio u prostorijama PU u 
petak i u kojem vremenu. Po-
vod je bilo službeno priopćenje 
na službenoj stranici Grada Vi-
rovitice u ponedjeljak, u kojem 
se navodi kako je „isti tren 
podnio kaznenu prijavu Polici-
jskoj upravi…“.
Palm se vjerojatno mimoišao s 
Kirinom, budući da videonad-
zor pokazuje da je na posao tog 
petka stigao u 6:59. Prvi put 
je iz Gradske uprave izašao u 
9:02, a zatim se vratio u zgradu 
u 9:16. Ponovno izlazi iz pros-
torija Gradske uprave u 9:45 
i nakon toga više se ne vraća 
na posao. Doma je stigao oko 

10.30, pozdravio majku s ko-
jom živi, zadržao se vrlo kratko, 
a zatim otišao. Nakon toga gubi 
mu se svaki trag, na mobitel se 
više nije javljao, a na poruke nije 
odgovarao.
Na upit kome je pročelnik 
Palm javio da odlazi na godišnji 
odmor i ostalih dvadesetak pi-
tanja koja smo postavili grad-
skoj Upravi i gradonačelniku, 
odgovore nismo dobili. „Nismo 
u mogućnosti davati bilo kakve 
izjave vezane za slučaj dok je 
istraga u tijeku”, kratko su nam 
odgovorili na naše upite.
Siniša Palm napustio je, dakle, 
toga petka 31. svibnja, radno 
mjesto nešto prije deset sati pri-
jepodne.
Na naš upit je li moguće ma-
nipulirati snimkama videonad-
zora, iz zaštitarske tvrtke od-
bacili su tu mogućnost. Sustav 
je sofisticiran i kompleksan, 
objasnili su. Slikovito su nam 
odgovorili „nije ovo CSI” te da 
pristup sustavu imaju samo 
ovlaštene osobe s profesional-

nim iskustvom.
U varijantama priče što se 
događalo nakon što je posljed-
nji put bio kod kuće i pozdravio 
majku, puno je rupa i puno je 
nagađanja. Činjenica je da nit-
ko točno ne zna gdje je bio od 
podneva pa do poslijepodne, 
kada si je, prema službenim 
izvješćima, oduzeo život uz ri-
jeku Dravu. Mobitel mu je bio 
isključen, nikome se nije javio.
ŽDO BEZ KONKRETNOG 

ODGOVORA
Nadležno Županijsko državno 
odvjetništvo u Bjelovaru pitali 
smo što je pokazalo vještačenje 
poruka i mogu li nam odgov-
oriti koliko je točno pronađeno 
mobitela na mjestu događaja, 
budući da je navodno privatni 
mobitel Siniše Palma s kojeg 
je zvao majku nestao. Tražili 
smo i potvrdu sadržaja poruka 
te pitali tko može zatražiti na-
knadnu obdukciju tijela Siniše 
Palma, budući da ona nije 
objavljena zbog otklonjenih 
sumnji na nasilni čin. Zbog 
velikog interesa javnosti, u 
međuvremenu su se, naime, 
pojavila mogućnost da ona 
bude obavljena naknadno. 
Konkretan odgovor nismo do-
bili, samo da je istraga u tijeku.

OTVORENA PITANJA
Stvarna šteta za proračun Gra-
da Virovitice, sada je i službeno 
poznato, veća je od 17 milijuna 
kuna. No brojna su druga pi-
tanja ostala otvorena. Jedno od 
njih je, ako je banka godinama 
znala za svakodnevne trans-
fere novca iz proračuna direk-
tno u Košarkaški klub, zašto 
nije ranije reagirala? Inače, 
sportski klubovi financiraju 
se kroz Sportsku zajednicu 
grada Virovitice, a ne izravno 
iz proračuna. Važno je i pitanje 
kako će šteta utjecati na funk-
cioniranje Grada.   Konačno, 
istraga USKOK-a mora utvrditi 
je li Siniša Palm imao suradni-
ka, kao i sve ostale pojedinosti 
cijelog slučaja.Listići koji pokazuju na što je Siniša Palm trošio novac iz gradskog proračuna 

Dokumenti koji pokazuju kako je  S. Palm prebaciovao novac na košarkaški klub
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-Nestalo je više od 17 milijuna 
kuna iz gradskog proračuna 
– potvrdio je to virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin u utor-
ak na sjednici Gradskog vijeća, 
na kojoj je cijeli aktualni sat bio 
posvećen slučaju Siniše Palma, 
odnosno pronevjeri novca iz 
gradskog proračuna.
Bila je to jedna od najvažnijih 
sjednica u povijesti Grada Viro-
vitice, budući da je uz Virovitičane 
svaki medij u Hrvatskoj želio 
znati odgovore na pitanja o 
slučaju Siniše Palma, a gradska 
Uprava nije izlazila s konkretnim 
informacijama u javnost gotovo 
dvadeset dana.  
U uvodnom govoru vijećnicima, 
medijima i svima koji su izravan 
prijenos pratili putem radija ili 
interneta, I. Kirin upoznao je 
slušatelje s brojnim projektima 
koje je Grad napravio u posljedn-
jih 16 godina, napomenuvši kako 
koristi priliku velikog interesa 
javnosti da tako objasni svima 
„da Virovitica nije grad slučaj“. 
Naglasio je kako osjeća žalost i 
bol zbog cijelog slučaja u kojem 
je virovitički pročelnik tragično 

preminuo te da obitelji Siniše 
Palma izražava iskrenu sućut.

NIJE ZNAO ZA 
PROBLEM 

– U šoku sam, tuzi i nevjerici 
zbog smrti suradnika i pročelnika 
Siniše Palma koji mi je bio kao 
član obitelji jer tako gledam i 
na ostale koji sa mnom rade. 
Drugi je razlog moje tuge razlog 
njegove smrti i načina života za 
koji nitko nije znao. Kako sada 
ispada, znali su njegovi prijatelji, 
a i u lokalnim kladionicama, 
pa se šutjelo do tog dana kada 
se objesio i ostavio oproštajnu 
poruku. Upravo iz tog kruga, 
koji je znao privatnu osobnost 
Siniše Palma, dolaze sugestije da 
sam ja odgovoran za smrt mog 
djelatnika, a cijeli niz neistina 
upućen je u medije. Moram da-
nas govoriti ne zbog sebe nego 
i zbog Siniše koji je mogao os-
tati živ da nije izostala karika 

povjerenja građana i građanske 
vlasti. Nažalost, nitko godinama 
nije upozorio da Siniša Palm ima 
problem s ovisnošću koja ga je na 
kraju vjerojatno i odvela u smrt – 
rekao je Kirin te napomenuo da 
bi mu prvi pomogao da je znao 
za njegove probleme, odnosno 
“da bi ga spasili”. 
Sućut su obitelji izrazili i svi 
klubovi vijećnika, a zatim su 
krenula pitanja.

SUBJEKTIVNO 
ODGOVORAN 

Dražen Kurečić iz redova opor-
benog SDP-a pitao ga je je li S. 
Palm sam sudjelovao u pronevjeri 
ili je bilo riječi o više osoba te ko-
liko je točno novca pronevjereno 
iz proračuna i u kojem razdoblju.
- Što je zapravo najveći problem? 
Najveći je problem transparent-
nost rada gradonačelnika, gdje 
smo mi kao vijećnici uskraćeni 
za točne odgovore. Tako i u 

ovome slučaju pronevjere novca 
iz gradskog proračuna postavlja 
se pitanje transparentnosti poslo-
vanja.
Projekti koji se provode u Gradu 
‘napumpali’ su proračun na 
ogromnih 286 milijuna kuna u 
2019. godini, dok izvorna sredst-
va proračuna iznose oko 89 mili-
juna kuna. Pitanje svih pitanja je: 
kako je uopće moguće da pojedi-
nac učini takvu pronevjeru, a da 
svi drugi pojma nemaju? Ako je 
to moguće, onda naš grad, ali i 
sve druge institucije u Hrvatskoj, 
imaju ogroman problem. To 
samo znači da je vjerojatno u 
tijeku opća pronevjera javnog 
novca na svim razinama, a mi to 
ne znamo, a kako se čini, nikada 
nećemo niti saznati – kategorično 
je rekao Kurečić. 
Pitao je Kirina i smatra li se os-
obno odgovornim za cijelu situ-
aciju te u ime koalicije SDP-HSS-

nezavisne vijećnice u Gradskom 
vijeću zatražio njegovu ostavku.
Kirin ostavku nije podnio jer se, 
objasnio je, osjeća tek “subjek-
tivno odgovornim”. 
Ne možete vi od mene tražiti os-
tavku – poručio je Kurečiću.
-Sačekajte da se istraga završi. Vi 
nemate pravo tražiti ostavku od 
mene jer niste za mene glasali. Ja 
ovo shvaćam kao politički stav i 
to prihvaćam. No Virovitica nije 
grad slučaj. Ja imam subjektivnu 
odgovornost. Ja sam ga birao, 
svi su o njemu znali sve najbolje. 
Izabran je na javnom natječaju. 
Nitko nije rekao da je postojala 
ta druga strana. No što se tiče ob-
jektivne krivnje – nje nema. Ja 
sam Siniši Palmu bio nalogoda-
vac, no nisam mu naložio ništa 
protuzakonito.
Štoviše, uspostavio sam cijeli niz 
mjera da se spriječi bilo kakva 
korupcija i odmah sam, nakon 
što sam dobio poziv iz banke o 
sumnjivim transferima, ujutro 
otišao u banku i policiju te podnio 
kaznenu prijavu – objasnio je 
virovitički gradonačelnik koji je 
slikovito objasnio da je Palm bio 
“čuvar gradskog proračuna” u 
kojeg se nije imalo razloga sumn-
jati te da “nitko nije mogao znati 
da će čovjek kojemu su svi dali 
povjerenje iskoristiti sustav”

PLAĆE ĆE OSTATI 
REDOVNE, PROJEKTI ĆE 

USPORITI 
Konkretno, novac iz gradskog 
proračuna prebacivati na račun 
“jedne sportske udruge” i pritom 
“umjesto izvornih bankovnih 
izvješća službama podmetati 
kopije izvoda, zbog čega ga go-
dinama nije otkrila ni vanjska ni 
unutarnja revizija.”

Informativni centar Virovitica 
prvi je otkrio tu priču i objavio 
je u subotu na svom portalu. No 
danas je prvi put potvrđen i konk-
retan iznos, šteta koja je nastala u 
posljednjih nekoliko godina.
– Radi se o više od 17 milijuna 
kuna. Sad ću vam reći, novac 
ćemo u suradnji s poslovnim 
bankama vratiti, no ono što ne 
možemo vratiti je život mladog 
čovjeka. Proračunski korisnici 
nemaju razloga za zabrinutost 
– plaće će biti redovne, kao i sva 
davanja, možda ćemo samo malo 
usporiti s nekim projektima  – 
rekao je Kirin koji je zbog svega 
najavio veću kontrolu svih svojih 
zaposlenika i službi te poručio 
kako više ni s kim “neće raditi u 
rukavicama”.
Na upit Siniše Prpića iz re-
dova HSPD-a, koji je u ime 
koalicije HSPD-MOST na vijeću 
također tražio njegovu ostavku i 
raspuštanje svih vijećnika, zašto 
nije obavljena obdukcija tijela 
Siniše Palma i tako se otklonile 
sve sumnje vezane za njegovu 
smrt, Kirin je odgovorio:
– Kao gradonačelnik, mislim da bi 
bilo dobro da se obavi obdukcija, 
kako bi se skinula svaka sumnja 
vezana za cijeli slučaj – istaknuo 
je. Novinarima je kasnije odgo-
vorio kako će gradska Uprava, 
budući da je Palm bio njezin za-
poslenik, snositi sve troškove es-
humacije i naknadne obdukcije, 
ako ju, sada, nakon svega, zatraži 
obitelj.
Oporba nije bila zadovoljna 
odgovorima pa su nakon aktu-
alnog sata svi oporbeni vijećnici 
napustili sjednicu.

• Moram danas govoriti ne zbog sebe nego i zbog Siniše koji je mogao ostati živ da nije 
izostala karika povjerenja građana i građanske vlasti. Nažalost, nitko godinama nije upozorio 
da Siniša Palm ima problem s ovisnošću koja ga je na kraju vjerojatno i odvela u smrt.

GRADONAČELNIK O SLUČAJU SINIŠE PALMA ODGOVARAO NA 
AKTUALNOM SATU, A STAO JE I PRED KAMERE

I.	Kirin: Trebala bi se napraviti obdukcija 
tijela da se otklone baš sve sumnje, gradska 
Uprava snosit će sve troškove

Gradski vijećnici na aktualnom satu postavljali su pitanja vezana uz slučaj S. Palm

Marija Lovrenc 

I oporba (lijevo) i vladajuća koalicija izrazili su sućut obitelji i izrazili žaljenje zbog cijele situacije

Stotinjak građana na „Javnom postavljanju pitanja“ 
Stotinjak se građana u subotu 15. lipnja okupilo 
u centru Virovitice na „Javnom postavljanju 
pitanja” u vezi sa slučajem tragično preminulog 
gradskog pročelnika Siniše Palma i nestanka više 
od 17 milijuna kuna iz Gradske blagajne. Akciju je 
organizirala slobodna novinarka Iva Anzulović 
s ciljem da građanima omogući postavljanje 
pitanja na koja žele odgovor vladajućih. Iva 
Anzulović u subotu je izjavila da je razlog 
okupljanja taj što institucije koje su dužne dati 
odgovore, od Grada, do policije, šute. Tada je 
najavila da će ta pitanja popisati na papir i tražiti 
odgovore na njih na aktualnom satu sjednice 
Gradskog vijeća. Sjednica je održana u utorak 19. 
lipnja, no na aktualnom satu nije bilo spomena o 
pitanjima građana. 

M.L. 
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GRADONAČELNIK O SLUČAJU SINIŠE PALMA ODGOVARAO NA 
AKTUALNOM SATU, A STAO JE I PRED KAMERE

I.	Kirin: Trebala bi se napraviti obdukcija 
tijela da se otklone baš sve sumnje, gradska 
Uprava snosit će sve troškove

NAD RADOM MRTVOZORNICE PROVEDEN NADZOR, POVJERENSTVO IZVIJESTILO:

Ivana Kepka odradila je posao bez propusta i po pravilima struke  

Gotovo dvadeset dana nakon što je počeo „slučaj 
Siniša Palm“, gradonačelnik Ivica Kirin stao je, 
nakon aktualnog sata u utorak, prvi put pred 
kamere. Novinarima je ispričao svoju verziju ci-
jelog slučaja, pozivajući se na zakonsku zaštitu 
detalja, „zbog istrage koja je u tijeku”.
- Palma sam posljednji put vidio u četvrtak, krat-
ko, u prolazu. Poslijepodne me nazvala poslovna 
banka koja me upozorila na sumnjive transakcije 
vezane za jednu sportsku udrugu. Do tog dana 
nisam znao da imamo problem. Zovem neke 
ljude, otkrivam tko je osoba odgovorna za tran-
sakcije i tko je ovlaštenik za udrugu. Odmah sazi-
vam sastanak u banci. Ujutro odlazim u banku, 
što možete provjeriti na nadzornim kamerama, 
dajem vam kao medijima dopuštenje da koris-
tite moje podatke kako biste sve to provjerili – 
poručio je Kirin koji je u više navrata na aktual-
nom satu istaknuo kako su pojedini mediji već u 
startu izvještavanja o cijelom slučaju “zamijenili 
teze”.

PROZVAO MEDIJE 
– Nismo ga ni pokopali, a krenule su najgore 
priče  – rekao je Kirin koji je medije prozvao da 
su iskoristili njegovu bol te dodao kako je in-
formacija da se derao na Palma na dan kad je 
nestao samo jedna od zlonamjerno plasiranih 
informacija u javnosti koja je pokrenula brojne 
spekulacije.
Napomenuo je kako mediji mogu dobiti i fo-
tografije videonadzora, ako im je potrebno u is-
trazi. Pozvao ih je da kontaktiraju sa svima koji 
mogu pomoći u otkrivanju činjenica, a u više je 
navrata i na sjednici vijeća pozvao sve građane 
koji imaju više informacija o slučaju da se jave u 
policiju i pomognu. 
– Novinare bih zamolio da se pridržavaju načela 
novinarstva, a to je istina. Kao katolik žalim što 
je Palm napravio suicid. Brojni izvještaji o mojoj 
prijavi protiv Palma predstavljaju dno dna, sra-

mota za struku. Iskoristili ste moju ljudsku bol. 
Zašto je u javnosti došlo do zamjene teza? Vri-
jeme će pokazati svoje, a lokalnim medijima koji 
su unosili nered poručujem: ‘uzalud vam trud 
svirači’. Kad sve završi, kad istina izađe na vidje-
lo, hoćete li se onda ispričati javnosti zbog svega? 
Sumnjam – poručio je Kirin koji kaže kako će o 
svemu, kad slučaj bude zaključen, obavijestiti i 
HND (Hrvatsko novinarsko društvo, op.a.).

U BANKU, PA U POLICIJU 
Govoreći o petku, Kirin je rekao kako je prvo 
otišao u poslovnu banku, a zatim odmah i na 
policiju, gdje je podnio kaznenu prijavu.
-U međuvremenu, Palm je došao na radno 
mjesto. U 9:45 ga napušta,  kad je shvatio da su 
mu blokirani računi. Ja sam na policiji bio negdje 
do 11:45. Onda sam se vratio u grad i rekao sam 
da mu se napiše rješenje o suspenziji i udaljenju 
s radnog mjesta. Nisam ga ni vidio u petak – re-
kao je Kirin dodavši da je Palm otišao ranije s 

posla te prozvao novinare zašto nisu provjerili 
činjenice, nego su se koristili insinuacijama. 
Kasnije, kaže, prema onome što zna, Palm je bio 
nakratko kod kuće, a zatim više nitko ne uspijeva 
kontaktirati s njim. 
-Moja supruga nema veze s financijama i ne 
znam što ga je trebala kontrolirati. Da ga je bar 

kontrolirala, ona ili netko drugi, bar bis-
mo znali za taj problem – poručio je 

Kirin. Vidjet ćete i sami o kojem se 
to problemu radi, no moram vam 
reći, nema tog problema koji može 
opravdati gubitak života jedne os-
obe  – rekao je Kirin koji je u više 
navrata na aktualnom satu poručio 
kako smatra da su u „cijelom ovom 
slučaju zakazali i sigurnosni susta-

vi na brojnim razinama 
– od poslovne 
banke, Porezne 
uprave, državna 

tijela“...
Kratko je 
novinarima 
odgovorio 
da je doka-
ze u slučaju 
Palm ot-
krio u 
službenom 
r a č u n a l u , 
ali ništa 

više nije želio odgovarati. Pozvao se na zakonsku 
obvezu poštivanja istrage pa nije odgovorio ni na 
pitanje vezano za oproštajnu poruku. 
– Sačekajte dok istraga završi, tada se obratite 
službenim institucijama i dobit ćete sve odgov-
ore  – istaknuo je Kirin.  
Na novinarski upit je li do danas bio kod obitelji, 
budući da je Palm deset godina radio u gradskoj 
Upravi, Kirin je odgovorio kako je bol još svježa, 
a gubitak velik te da će kod obitelji doći i s njima 
razgovarati kad se emocije slegnu. 

• Nismo ga ni pokopali, a krenule su najgore priče  – rekao je Kirin koji je medije prozvao da su 
iskoristili njegovu bol te dodao kako je informacija da se derao na Palma na dan kad je nestao samo jedna 
od zlonamjerno plasiranih informacija u javnosti koja je pokrenula brojne spekulacije.

IVICA KIRIN NOVINARIMA JE ISPRIČAO SVOJU STRANU PRIČE 
Palma sam posljednji put vidio u četvrtak 
prijepodne, u petak ujutro bio sam na policiji 

Marija Lovrenc 

Napomenuo je 
kako mediji mogu 
dobiti i fotografije 
videonadzora, ako 

im je potrebno u istrazi. Pozvao ih 
je da kontaktiraju sa svima koji 
mogu pomoći u otkrivanju 
činjenica, a u više 
navrata je i na sjed-
nici vijeća pozvao 
sve građane koji 
imaju više infor-
macija o slučaju 
da se jave 
u policiju i 
pomognu.

D. Kurečić (SDP-HSS-nezavisni)

S. Prpić (HSPD- MOST)

M. Sabo (koalicija HDZ - HSLS - HSP 
AS)

I. Kirin (HDZ)

• Mrtvozorenje je izvršeno na poziv policije i Županijskog centra 112. Izvršila ga je 
osoba koja je svoju dužnost obavila sukladno pravilima struke i postupku predviđenom i 
uobičajenom za postupanje u ovakvim slučajevima – ističe M. Abalić u priopćenju.

Marija Lovrenc 

Povjerenstvo za nadzor nad ra-
dom mrtvozornika na području 
Virovitičko-podravske županije 
zaključilo je kako u mrtvozorstvu 
nad tijelom Siniše Palma nije bilo 
propusta, odnosno da je mrtvozor-
nica Ivana Kepka svoju dužnost 
obavila sukladno pravilima 
struke i postupku predviđenom i 
uobičajenom za postupanje. Stoji 
to u priopćenju Povjerenstva koje 
čine članovi Marija Abalić, dr.med.
spec. kliničke citologije, Zoran 
Popović, med. tehničar, kao pred-
stavnik imenovanih mrtvozornika, 
Maja Đurica Truhlaž, bacc.med.
tech., kao predstavnica Zavoda 
za javno zdravstvo „Sveti Rok“ 
Virovitičko-podravske županije i 
Melita Sirovica, dipl.oec, kao pred-
stavnica Virovitičko-podravske 
županije, a koje se na vlastitu inici-
jativu sastalo na izvanrednoj sjed-
nici u utorak 11. lipnja. Priopćenje 
je medijima stiglo u četvrtak 13. 
lipnja, uz odgovore na pitanja 
koja smo im postavili o cijelom 
slučaju. U postupanju mrtvozor-
nice I. Kepke u Virovitici nije bilo 
propusta, Povjerenstvo je cijeli 
slučaj razmotrilo do najmanjeg de-

talja, stoji u priopćenju. Ivana Kepka 
mrtvozornica je već četiri godine, 
a u virovitičkoj Općoj bolnici radi 
u Službi kirurških djelatnosti. Ona 
je jedna od pet mrtvozornika koji 
pokrivaju općinu Suhopolje, grad 
Viroviticu i općinu Pitomača, vidi se 
na službenom popisu mrtvozornika 
za područje Virovitičko-podravske 
županije. Na županijskom području 
trenutno je 27 mrtvozornika, od 
čega 13 doktora medicine. Na terenu 
općine Špišić Bukovica I. Kepka u 
ponedjeljak 3. lipnja, bila je zamjena 
kolegama. Na jedno od najvažnijih 
pitanja – zašto nije bilo obdukcije 
tijela, M. Abalić u priopćenju odgo-
vara:
„Temeljem činjenice da okolnosti 
utvrđene neposrednim očevidom 
na licu mjesta nisu upućivale na 
zaključak da postoji osnovana sumn-
ja da je smrt nastupila kao posljedica 
nasilnog čina ili bilo kojeg drugog 
protupravnog djelovanja, a u kon-
zultaciji s nadležnim županijskim 
državnim odvjetnikom iz Bjelovara, 
nije određeno obavljanje obdukcije“.

– Mrtvozorenje je izvršeno na poziv 
policije i Županijskog centra 112. 
Izvršila ga je osoba koja je svoju 
dužnost obavila sukladno pravilima 
struke i postupku predviđenom i 
uobičajenom za postupanje u ovak-
vim slučajevima – ističe M. Abalić u 
priopćenju.
Drugačije rečeno, i mrtvozornica 
s iskustvom, i policija, a zatim i 
županijski državni odvjetnik, koji 
su uzeli u obzir da nije bilo tragova 
koji bi upućivali na ubojstvo, fizički 
obračun ili neki drugi nasilni čin, 
odnosno da je riječ o samoubojstvu, 
odlučili su da obdukcija nije potreb-
na.
Pravilnik dopušta da obitelj može 
i unatoč toj odluci sama zatražiti 
obdukciju tijela i to u roku od 48 
sati. No, u slučaju S. Palma, stoji u 
priopćenju, obitelj nije zatražila ob-
dukciju te je on pokopan u utorak 4. 
lipnja. Bio je to četvrti dan od njego-
va samoubojstva, drugi dan otkako je 
pronađeno njegovo beživotno tijelo.
U javnosti su se razvile brojne teori-
je o tome što se točno dogodilo sa 

Sinišom Palmom, a izostanak ob-
dukcije otvorio je mogućnost za 
spekulacije i različite teorije prema 
kojima ovaj čin nije napravio sam. 
Nažalost, broj obdukcija pada iz go-
dine u godinu, a razlog je manjak 
sredstava u državnom proračunu, 
istaknula je na sjednici županijske 
Skupštine u utorak Melita Sirovica, 
članica županijskog Povjerenstva 
za nadzor nad radom mrtvozorni-
ka, koja je u Povjerenstvu u ime 
Virovitičko-podravske županije. 
- Zvala sam predsjednika Povje-
renstva za nadzor nad radom mrt-
vozornika, a on je rekao da se broj 
obdukcija užasno smanjio te da bi 
bilo potrebno 25 milijuna kuna za 
sve zakonom propisane obdukcije – 
rekla je Sirovica te dodala kako se u 
prošlosti u Općoj bolnici Virovitica 
godišnje prosječno obavljalo 200 
obdukcija, a danas ih je dvadesetak. 
Obdukcije s toksikološkom obra-
dom šalju se u Zagreb, a stoje oko 
pet tisuća kuna, rečeno je na sjednici 
županijske Skupštine u utorak. 

Most i Živi zid 
podnijeli kaznenu  
prijavu protiv 
gradonačelnika 
Živi zid u srijedu je u Zagrebu 
protiv gradonačelnika Ivice 
Kirina podnio kaznenu prijavu 
zbog pronevjere i zlouporabe 
položaja i ovlasti, istaknuvši kako 
ne vjeruju u „njegovu verziju, 
koju priča on i lokalni HDZ“ 
kao i zbog „niza nerazjašnjenih 
situacija“ u cijelom slučaju. 
Gradski vijećnik grada Virovitice 
Darko Lešković, član Mosta 
nezavisnih lista i politički tajnik 
Nikola Grmoja učinili su isto 
u utorak, nekoliko sati uoči 
sjednice Gradskog vijeća Grada 
Virovitice te predali Općinskom 
državnom odvjetništvu kaznenu 
prijavu protiv virovitičkog 
gradonačelnika Ivice Kirina 
zbog sumnje na pomaganje u 
počinjenju kaznenog djela teške 
krađe i pronevjere. - Smatramo 
da pokojni pročelnik Palm nije 
sam mogao napraviti toliku 
materijalnu štetu u proračunu 
Grada Virovitice. Jednostavno 
je netko iz Grada morao 
znati za toliki manjak novca, 
njemu neposredno nadređeni i 
najodgovornija osoba u gradu 
Virovitici je gradonačelnik Kirin 
te smatramo da je on neposredno 
odgovoran za toliku pronevjeru – 
zaključio je Lešković.

M.L.
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U restoranu „Flora“ u petak je 
obilježen Svjetski dan darivatelja krvi. 
Svake godine 14. lipnja na dan rođenja 
Karla Landsteinera, austrijskog bi-
ologa i liječnika koji je otkrio ABO 
sistem krvnih grupa, obilježava se ovaj 
dan kojim se slavi nesebičnost dobro-
voljnih darivatelja krvi. Županijsko 
Društvo Crvenog križa i Virovitičko-
podravska županija tim povodom or-
ganizirali su prijem za članove Kluba 
dobrovoljnih darivatelja krvi 100+, tj. 
njih 28 s područja cijele županije koji 
su krv dali više od 75 puta (žene) i 100 
puta (muškarci). 
Predsjednik Županijskog društva Cr-
venog križa Vladimir Jelenčić pozdrav-
io je sve okupljene, među kojima su 
bili zamjenik župana Virovitičko-
podravske županije Marijo Kle-
ment, pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb Virovitičko-
podravske županije Melita Sirovica te 
zamjenica gradonačelnika grada Viro-
vitice Vlasta Honjek-Golinac.
– Ovo je s jedne strane davanje 
priznanja „starim“ davateljima krvi, 
ali s druge strane i poziv za nove dari-
vatelje – rekao je V. Jelenčić te ob-
jasnio kako je davanje krvi žrtva na 
dugu stazu jer se dozama donirane 
krvi mogu spasiti životi u budućnosti.
Okupljenima se u ime župana Igora 
Androvića obratio dožupan Marijo 
Klement i darivateljima čestitao nji-
hov dan.
– Darivanje krvi jedan je veliki čin, krv 
je jedini prirodan lijek koji se ne može 
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U VIROVITICI OBILJEŽEN SVJETSKI DAN DARIVATELJA KRVI

Članovi županijskog Kluba 
DDK 100+ darovali su krv čak 2900 puta 

• Darivanje krvi jedan je veliki čin, krv je jedini prirodan lijek koji se ne može sintetički 
proizvesti zato vam hvala na tome što spašavate toliko života svojim akcijama – rekao je 
zamjenik župana virovitičko-podravskog Marijo Klement.

E. Aragović

Asfaltiraju se nogostupi u Ulici kralja Petra 
Krešimira IV. i Ulici Stanka Vraza u Virovitici
Radovi na rekonstrukciji nogostupa u Ulici kralja Petra Krešimira IV. 
i Ulici Stanka Vraza privode se kraju. U petak 15. lipnja započelo se 
s asfaltiranjem, koje bi trebalo biti završeno početkom nadolazećeg 
tjedna. Riječ je o projektima komunalne infrastrukture koje je Grad 
Virovitica ugovorio s tvrtkom Slavić – Inženjering, a među kojima je i 
modernizacija ceste u Ulici sv. Nikole Tavelića III. odvojak u Podgorju, 
koja je proljetos privedena kraju. Radovi u sklopu projekata obuhvaćaju 
poboljšanje donjeg sloja kolničke konstrukcije te asfalt.                    M.B.

sintetički proizvesti zato vam hvala na 
tome što spašavate toliko života svojim 
akcijama – rekao je dožupan M. Kle-
ment te dodao kako će se Virovitičko-
podravska županija uključiti u ani-
maciju budućih darivatelja.
Predsjednik Kluba DDK 100+ Denis 

Delić krv je počeo darivati prije 39 go-
dina, 1980. godine, i do danas je don-
irao krv 110 puta.
– Spašavanje ljudskih života ono je 
što stoji iza darivanja krvi. Ova mala 
„četica“ ljudi ovdje danas dala je 2900 
doza krvi, a to nije mala stvar kada 

znate da se od jedne doze krvi mogu 
spasiti tri ljudska života, to je 8700 
spašenih života – rekao je Denis Delić.
Elza Blagajac, dopredsjednica Kluba 
DDK 100+, prvi put je darovala krv 
1976. godine i ne planira uskoro pr-
estati.

– Do sad sam donirala krv 95 puta i bit 
ću aktivni darivatelj sve dok me zdrav-
lje bude služilo – kaže E. Blagajac te 
dodaje da je presretna ako je njezina 
krv spasila barem jedan život. 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Potli više od tri miseca teške građevinske borbe s nepogodnim 
vrimenom, kišom i vrućinom, konačno s’ radovi na nogostupu u 
Vrazovoj (druga strana) i Krešimirovoj (prva strana) završeni 
pa će svi pješaki pohoditelji Bikane, ‘’VeGeŠKe’’, bivše vojarne, 
Baturine al’ i ‘’Senatora’’, ‘’Šišmiša’’ i buvljaka te istočni’ dilova 
grada, Manteča, Ćoljuka, Kraševog i Dalja konačno dojt na 
svoje te više neće, ko da smo u najgoroj zabiti, odat’ po cesti i 
riskirat’ živote, već ko pravi građani ponosito uzdignuta čela 
koracat novim asvaltom kak’ i dolikuje. O kvaliteti radova 
nebi se sve do kišne jeseni i zimske cafravce izjašnjavo i dok ne 
vidimo padove vode kuda vode? Dal’ na ulcu il’ u dvora. Usput 
lipo zamoljavam građevnu mehanizacju koja j’ bila u otom 

kraju da se pod ‘itno prebaci u južni dijo grada i ulcu Ivana 
plemenitog Zajca di već tri, četr godne tamošnji stanovniki 
kume i mole da se i kod nji’ nješta učini i di ko kaki zagovornik 
javni’ interesa i tribun priko medija i otog fejsboka prednjači 
Draško Zidarev Zic kojeg’ pozdravljam i lipo mu nazdravljam 
uz onu poznatu:’’strpljen spašen!’’... Da znate da mi nij’ draga 
ta ostavka vridnog rukometnog djelatnika, Brane Krušeljevog, 
koji j’ bijo tuljke godne član uprave i zadnji precjednik naši’ 
rukometni’ ‘’Lavica’’. Pogotovo potli otog uspjeha i plasmana 
u najvišlji rang i odluke da se tam’ u novoj sezoni natječe i kad 
znamo daj’ razlika izmed prve i druge lige ko izmed neba i 
zemlje! Treboj’ ko krunu svega i to još izgurat’ a ne se maknit, 
jerbo j’ stečeno znanje i autoritet u pitanju bez kojeg u takom 

društvu se teško opstaje. Prepustit’ sve mlađem i neiskusnom 
kolegi mi se ovak’ čini da smo već u startu s ovim neočekivanim 
potezom ‘endikepirani... Đačko ferje j’ počelo a evo nam i 
ovog ‘’ludog tidna’’ svaki drugi dan ispunjenog 
državnim blagdanom i praznikima i još povrj sveg’ 
je i ‘’Dan očeva’’. Baš se lipo to potrevlo pa će uživat’ 
svak’ onaj djelatnik koji b’ to lipo spojit’ mogo a imade ji 
sigurno. Jedino mislim da očev’ma i svim starijim ukućanima 
najviše treba mira, pogotovo ak’ imadu đake, jer š njijovim 
podugačkim praznikima tek sad nastaje prava muka jerbo se 
neigraju igara ko mi njekada i nemiću iz doma?! Di jedva čekaju 
da zasjednu za kompjutora il’ u fotelju. O zijanju u mobitela i 
poma’nitaloj dangubi da dalje ne divanim... 

Vaš Bera

Vrime od praznika i vel'ke dangube

TKO ĆE OVE GODINE DOBITI JAVNA 
PRIZNANJA GRADA VIROVITICE 

Grb Grada za 
životno djelo Ervinu 
Mačkoviću, Zlatne 
plakete  fra Rozi Brkiću 
i GDCK-u Virovitica
Vijećnici Gradskog vijeća usvojili su 
u utorak na sjednici Odluku o dodjeli 
javnih priznanja Grada Virovitice 
u 2019. godini. Zlatna plaketa „Grb 
Grada Virovitice“ za životno djelo bit 
će dodijeljena poznatom virovitičkom 
novinaru Ervinu Mačkoviću koji je svoj 
radni vijek posvetio Informativnom 
centru Virovitica, Virovitičkom listu i 
Radiju Virovitica. Odlukom o dodjeli 
Zlatnih plaketa Grada Virovitice iste 
će biti dodijeljene fra Rozi Brkiću 
te Gradskom društvu Crvenog križa 
Virovitica. Zahvalnice Grada Virovitice 
dobit će vlč. Ivica Šoh, Davor Špoljarić, 
Ivana Vajnhal, Zoran Kozjak, Grafo-
projekt,  Ženski rukometni klub „1234“ 
Virovitica,  Muški rukometni klub 
„Viro Virovitica“, Športski teniski klub 
„Tvin“ te Udruga virovitičkih 
mažoretkinja.                                     V.L.  

RECIKLAŽNO IGRALIŠTE PRAVI JE HIT
Pored Centra kulture u Virovitici u utorak je otvoreno novo, moderno dječje reciklažno 
igralište. Prigodnom programu otvorenja priključile su se skupine Hopsići i Limači iz 
virovitičkog Dječjeg vrtića Cvrčak, dok su otvorenju nazočili i gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin sa zamjenicima, Vlastom Honjek Golinac i Damirom Marenićem, pročelnik Up-
ravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Virovitice Alen Bjelica, direktorica Turističke 
zajednice grada Virovitice Katarina Đurđević, direktor tvrtke Flora VTC Željko Iharoš, 
direktor zagrebačke tvrtke ZZ Concept Rikard Dragčević, voditelj Odjela tvrtke Flora VTC 
za skupljanje papira, stakla i ambalaže Tomislav Uzel, rukovoditelj Službe za održavanje 
zelenih površina i upravljanje grobljima tvrtke Flora VTC Mladen Tepeš i drugi. Investitor 
ovog hvalevrijednog projekta – igrališta, na kojemu se nalaze edukativne kante, eduka-
tivni pano, vrtuljak, kombinirana sprava, njihalice, kućica i ljuljačke je tvrtka Flora VTC, 
a važno je naglasiti da će djeca uz igru učiti i reciklirati. Gradska uprava najavila je da će u 
budućnosti postaviti što više ovakvih tematskih igrališta, kako na području samog grada 
tako i prigradskih naselja. 					                   T.S. 
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Kada je prije 11 godina osnovana 
VIDRA, Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije, a koja 
je već 2011. postala najbolja razvojna 
agencija u Hrvatskoj, rijetki su mogli 
pretpostaviti da će ona danas biti jed-
na od najvažnijih potpornih institucija 
u Virovitičko-podravskoj županiji. Od 
svog osnutka, Agencija je pripremila i 
provela projekte vrijedne 116 milijuna 
eura, a ta brojka svakim danom raste. 
Zato su na njezine rezultate svi jako 
ponosni, ističu u Županiji. 
A o podatcima bilo je riječi na sjed-
nici Županijske skupštine, na kojoj su 
vijećnici usvojili Godišnje izvješće o 
radu ove Agencije. VIDRA je, pokazuju 
podaci, tijekom 2018. godine provela 
194 projekta za poljoprivrednike, kao i 
za male i srednje poduzetnike, ukupne 
vrijednosti 445 milijuna kuna. Oper-
acijom 4.1.1. provedena su 42 projekta, 
najviše na području Slatine i Čađavice 
(po osam). Po vrijednosti prednjači 
područje Virovitica, gdje je sedam pro-
jekata bilo vrijedno gotovo 44 milijuna 
kuna. Ukupna vrijednost za navedena 
42 projekta je 144.085.953,42 kune. 
Osim toga, za navedenu operaciju 
prijavljena su i 32 projekta obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, vri-
jednih 80.937.744,26 kn. Za operaciju 
4.1.2 VIDRA je prijavila šest projekata 
ukupne vrijednosti 6.313.577,37 kuna. 
Vezano za podmjeru 6.1.1. VIDRA 
je prijavila 20 projekata ukupne vri-
jednosti 7.714.580,22 kuna, najviše s 
područja Špišić Bukovice i Čađavice, 
po tri. Za mjeru 6.3.1. potpora ma-
lih poljoprivrednih gospodarstava, 
VIDRA je prijavila 36 projekata uku-

pne vrijednosti 4.277.549,06 kuna. 
Osim toga, tijekom 2018. godine, s 
poduzetnicima, trgovačkim društvima 
i obrtima s područja županije imali 
su u provedbi 21 projekt ukupne vri-
jednosti 23.901.389,23 kuna, najviše 
njih s područja Orahovice, njih pet. 
Inače, trenutno VIDRA u provedbi 
ima 42 projekta ukupne vrijednosti 
389.879.254,25 kuna.
POSTALI REGIONALNI KOOR-

DINATOR 
– Iza nas je više od deset uspješnih 
godina. Stupanjem na snagu novog 
Zakona o regionalnom razvoju, VID-
RA je postala regionalni koordinator 

te javna ustanova s javnim ovlastima, 
a samim tim i produžena ruka Mini-
starstva regionalnog razvoja i fon-
dova EU. No, i dalje smo desna ruka 
našim poduzetnicima, poljoprivred-
nicima, gradovima i općinama, 
školskim ustanovama te udrugama u 
povlačenju EU sredstava – naglasila 
je Emina Kovač, ravnateljica Vidre.
Pohvale su stigle i od virovitičko-
podravskog župana Igora Androvića.
– Virovitičko-podravska županija, 
po glavi stanovnika, povukla je 
najviše sredstava iz ruralnog raz-
voja, odnosno 3.400 kuna po glavi 
stanovnika, najviše od svih slavon-
skih županija. Sve to uspjeh je ne 
samo Vidre, već i ostalih razvojnih 
agencija s našeg područja, kao i 
LAG-ova. No, gledajući samo Vidru, 
2018. je prošlo čak 194 projekta, za 
poljoprivrednike, kao i male i sred-
nje poduzetnike ukupne vrijednosti 
445 milijuna kuna. VIDRA je uvijek 
ovdje, za svakog našeg poljoprivred-
nika, obrtnika, poduzetnika, njihova 
vrata su uvijek otvorena – naglasio je 
župan Andrović. 

K.T. 
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TKO ĆE DOBITI JAVNA PRIZNANJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Zvonku Ternjeju Zlatni grb za životno djelo, Godišnju nagradu 
dobit će Vineda, Gradba, Dražen Tomac i NK Slatina

U VIROVITICI OBILJEŽEN SVJETSKI DAN DARIVATELJA KRVI

Članovi županijskog Kluba 
DDK 100+ darovali su krv čak 2900 puta 

Poduzetnički inkubator u Pitomači jedan je od projekata Vidre

Vijećnici su u utorak na sjed-
nici Županijske skupštine 
Virovitičko-podravske županije 
usvojili odluku o dodjeli javnih 
priznanja Virovitičko-podravske 
županije. Tako će, na svečanoj 
sjednici Županijske skupštine, 
u prigodi obilježavanja Dana 
Virovitičko-podravske županije 
Zlatni grb za životno djelo – za 
ukupni stvaralački rad u djelat-
nostima odgoja i obrazovanja 
biti dodijeljen Zvonku Ternjeju 

iz Virovitice. Godišnje nagrade 
za iznimne rezultate i dopri-
nos razvoju poduzetništva do-
bit će Vineda iz Vukosavljevice 
i Gradba iz Brezika. Godišnja 
nagrada za iznimne rezultate i 
doprinos razvoju tradicijskog 
obrta uručit će se Draženu Tom-
cu iz Virovitice, dok će Godišnju 
nagradu za izniman doprinos i 
rezultate u razvoju športa dobiti 
NK Slatina. 

K.T. 

USVOJENA ŽUPANIJSKA RAZVOJNA STRATEGIJA
Naglasak ma projektima iz područja gospodarstva 
te očuvanju kulturne i prirodne baštine

Na sjednici Županijske skupštine usvojena je 
Županijska razvojna strategija Virovitičko-podravske 
županije do kraja 2020. godine, kao i Akcijski plan 
Županijske razvojne strategije.
– Ova razvojna strategija trajat će do kraja 2020. 
godine. Riječ je o puno projekata koje ćemo realiz-
irati do tada. Najviše se okrećemo projektima koji se 
tiču gospodarstva i konkurentnosti u gospodarstvu, 
održivom okolišu, očuvanju kulturne i prirodne 
baštine – istaknuo je, između ostalog, župan 
Andrović.
Ravnateljica Razvojne agencije VIDRA Emina 
Kovač, kao regionalni koordinator za izradu razvojne 
strategije, istaknula je kako je bila riječ o sveobuh-
vatnom procesu. 
– Izrada Županijske razvojne strategije bio je sveo-
buhvatan i dugotrajan proces, koji uključuje brojne 
dionike iz različitih tematskih područja. Cilj je ove 
kvalitetne Županijske strategije olakšati financiranje 
naših projekata – rekla je E. Kovač.

K.T.  

OD PODUZETNIŠTVA DO POLJOPRIVREDE  
Samo prošle godine VIDRA provela projekte vrijedne 445 milijuna kuna 

• I dalje smo desna ruka našim poduzetnicima, poljoprivrednicima, 
gradovima i općinama, školskim ustanovama te udrugama u povlačenju 
EU sredstava – naglasila je Emina Kovač, ravnateljica Vidre.

OBRTNICI, JAVITE SE

Županija pomaže 
s tri tisuće kuna za 
očuvanje 
tradicijskih obrta 

U suradnji sa Virovitičko-podravskom 
županijom i HOK-Obrtničkom 
komorom Virovitičko-podravske 
županije, Povjerenstvo za dodjelu pot-
pora tradicijskim obrtima objavilo je 
Javni poziv za podnošenje prijava za 
dodjelu potpora tradicijskim obrtima 
za 2019. godinu.
Obrtnici sa sjedištem na području 
naše županije, od bravara, tokara i 
lončara do postolara, zlatara i licitara, 
koji se u svom radu služe alatima i pri-
borom na način uobičajen od davnina 
i zapošljavaju najviše jednog rad-
nika imaju pravo na potporu koja se 
može koristiti za uređenje poslovnog 
prostora, nabavu opreme i specifičnih 
materijala, promotivne aktivnosti 
(izlaganje na sajmovima, izložbama i 
sl.), izradu promidžbenih materijala 
i certificiranje proizvoda ili usluga. 
Najviši iznos potpore po pojedinom 
tradicijskom obrtu je 3.000 kuna. 
Javni poziv za podnošenje prijava za 
dodjelu potpora tradicijskim obrtima 
može se vidjeti na službenoj stranici 
Virovitičko-podravske županije.  K.T. 

Emina Kovač
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PROJEKTI

U muzejsko-galerijskom prostoru 
održana je početna konferencija 
projekta “Zaželi – Pomoć u 
zajednici” kojeg provodi Općina 
Zdenci. Početnoj konferenciji 
nazočilo je 10 žena koje su zaposlene 
putem ovog projekta, načelnik 
općine Zdenci Tomislav Durmić, 
direktorica obrta za konzultantske 
usluge Sintagma Senka Vranić, inače 
zadužene za provedbu ovog projekta 
te predstavnice Centra za socijalnu 
skrb Slatina.
Projekt je financiran u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.-2020.” 
iz sredstava Europskog socijalnog 
fonda, a ukupna mu je vrijednost 
1.767.793 kuna. Razdoblje provedbe 
je od 14. prosinca 2018. do 14. lipnja 
2021. godine, a kroz projekt će 10 
zaposlenih žena brinuti o 48 starijih 
i nemoćnih osoba s područja općine.
U uvodu konferencije Senka Vranić 
upoznala je zaposlenice s temeljnim 
odredbama projekta.
-Pravila ovog projekta su striktno 
propisana i moraju se poštivati. 
U sklopu projekta sadržano je niz 
aktivnosti koje moraju biti provedene 
kroz 30 mjeseci, a njegov osnovni 

cilj je pomoći zapošljavanju žena 
na ruralnim područjima te pomoći 
starijim i nemoćnima, potrebitim 
osobama u osiguranju osnovnih 
uvjeta života i socijalizacije – rekla je 
između ostalog Vranić.
Načelnik općine Tomislav Durmić 
naglasio je kako je cilj projekta 
uključivanje žena u nepovoljnom 
položaju s nižom razinom 
obrazovanja na tržište rada kroz 
zapošljavanja u lokalnoj zajednici.
-Želja je osnaživanja i unaprjeđivanja 
njihovog radnog potencijala i 
smanjenja rizika od siromaštva. 
Isto tako osposobljavanjem i 
obrazovanjem koje zaposlenice 
moraju proći za ovaj projekt steći 
će uvjete za nova buduća zaposlenja 
u sličnim projektima – rekao je 
Durmić te naglasio kako su partneri 
na projektu Centar za socijalnu skrb 
Slatina i HZZ Virovitica.
-Temeljem ostvarenog partnerstva 
i suradnje na projektu dodatno 
su osnaženi mnogi relevantni 
dionici na području socijalne skrbi, 
zapošljavanja i razvoja ljudskih 
potencijala što će rezultirati daljnjim 
zajedničkim promišljanjem i 
akcijskim djelovanjem te omogućiti 

multipliciranje rezultata projekta 
kako na lokalnoj i regionalnoj, tako 
i na nacionalnoj razini – nastavio je 
Durmić istaknuvši kako će razmjena 
iskustava, dobri rezultati i primjeri 
dobre prakse na ovom projektu 
biti odličan pokretač motivacije za 
pokretanje novih ovakvih i sličnih 
programa s istim ciljem.
-Od srca svim zaposlenicama i 
koordinatorici želim puno sreće u 
poslu, a naravno kako ja osobno, 
tako i svi djelatnici općinske uprave 
na raspolaganju su za svu potrebnu 
pomoć. Dugo smo očekivali ovaj 
projekt i evo sada sam siguran da 
će sve teći prema planu -zaključio je 
Durmić. Koordinatorica projekta bit 
će Sanja Žužić.
-Riječ je o ženama koje poznajem 
i sigurna sam da neće biti nikakvih 
problema u radu. S moje strane 
će imati svaku moguću potporu, 
zadužena sam sa rješavanje svih 
eventualnih problema – rekla je 
Žužić te potom uručila zaposlenicama 
potrebnu opremu za provođenje 
posla, u koju su uključeni bicikli, 
kišobran, kabanica, ruksak te majica 
s logom projekta.

Deset žena zaposleno u projektu “Zaželi – Pomoć u zajednici” na području općine Zdenci

Dvadeset mališana s područja općine 
Crnac uskoro će imati svoj dječji vrtić 
i to u Velikom Rastovcu. Prigodnom 
svečanošću početkom ovog tjedna, 
kojoj su nazočili saborski zastup-
nik Josip Đakić, župan Virovitičko-
podravske županije Igor Andrović 
i njegov zamjenik Marijo Klement, 
načelnik Općine Crnac Mato Dam-
jan, načelnik Općine Čađavica Mirko 
Rončević, predsjednik Općinskog 
vijeća Crnac Filip Vidović i mnogi 
drugi, položen je temeljeni kamen za 
izgradnju novog dječjeg vrtića koji 
je sedmi od jedanaest novih vrtića u 
županiji.
- Ovu izgradnju dugo su iščekivali i 
djeca i roditelji te zahvaljujem svima 
koji su pomogli da ovaj projekt ost-
varimo, županu Androviću, sabor-
skom zastupniku Đakiću i našem 
ministru Tomislavu Tolušiću koji 
su učinili najviše da dobijemo svoj 

vrtić. Vrijednost ove investicije je 
3.158,971 kuna i sufinancira ga u 
stopostotnom iznosu Ministarstvo 
poljoprivrede, odnosno Agencija za 
plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju. Kapacitet vrtića 
je za 20 djece s područja cijele 
općine i izuzetno smo sretni što će 
ova ustanova stanovnicima općine 
jamčiti kvalitetu života, a roditeljima 
osigurati pomoć u odgoju i obra-
zovanju njihove djece od najranije 
dobi i to u neposrednoj blizini njiho-
vog stanovanja – rekao je načelnik 
općine Crnac Mato Damjan.
Župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović naglasio je 
kako je vrtić u Velikom Rastovcu 
već sedmi od jedanaest vrtića koliko 
će se graditi na području županije, 
odnosno da je jedan od 200 novih u 
Hrvatskoj.

POMOĆ I POTICAJ 
OBITELJIMA 

– Sigurno da ćemo ovim projektima 

izgradnje dječjih vrtića poboljšati 
i povećati kvalitetu načina života 
u ovakvim manjim općinama, a 
ja vjerujem da će to biti i poticaj 
obiteljima da šire svoje obitelji i da 
na kraju krajeva ostanu ovdje, kako 
u općini Crnac tako i u županiji i u 
lijepoj nam Hrvatskoj. Izgradnjom 
ovih 11 vrtića neće više biti grada i 
općine na području naše županije 
koja neće imati vrtić i to su pro-
jekti hvalevrijedni za mladost, ali 
i za budućnost svake općine, grada 
i županije. Danas ovdje ispisujemo 
i povijest, jer općina Crnac nikada 
do sada nije imala vrtić – rekao je 
župan Andrović.
Saborski zastupnik Josip Đakić 
izrazio je veliko zadovoljstvo grad-
njom vrtića u jednoj maloj općini 
ruralnog prostora.
– Vama je prijeka potreba na ovom 
prostoru graditi ovakve objekte 
za odgoj i obrazovanje. Županija i 
općine zajedno rade na nizu pro-

jekata kako bi se ruralni prostor 
oplemenio, a Ministarstvo na čelu 
s našim ministrom poljoprivrede 
Tomislavom Tolušićem i minis-
tricom regionalnog razvoja Gabri-
jelom Žalac brinu i skrbe, osigu-
ravaju sredstva kako bi se iz EU 
fondova što više izgradilo na ovim 
prostorima, kako bi oni doživjeli 
preporod i, prije svega, kako bi se 
zaustavilo iseljavanje iz naše Do-
movine te kako bi pronatalitetna 
politika bila što prisutnija. Moram 
reći da izgradnjom ovog vrtića 
činimo da jednakost djece u ci-
jeloj županiji bude prisutna u svim 
područjima života – zaključio je 
Đakić uz kojeg su župan Andrović, 
njegov zamjenik Klement i načelnik 
Damjan položili temeljni kamen za 
novi vrtić, a na kraju je sve nazočne, 
izgradnju i njegove buduće 
“stanare” blagoslovio župnik Župe 
Crnac vlč. Roko Ivanović. 

POČELA IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U VELIKOM RASTOVCU 

Uskoro će dvadesetak mališana 
imati svoj prostor za igru i druženje 

Vladimir Grgurić

• Kapacitet vrtića je za 20 djece s područja cijele općine i izuzetno smo sretni što će ova ustanova stanovnicima 
općine jamčiti kvalitetu života, a roditeljima osigurati pomoć u odgoju i obrazovanju njihove djece od najranije 
dobi i to u neposrednoj blizini njihovog stanovanja – rekao je načelnik Općine Crnac Mato Damjan.

OPĆINA CRNAC PROSLAVILA SVOJ DAN 

Svaki projekt ima za cilj pomoći 
sumještanima i osigurati im bolje 
životne uvjete 
U Društvenom domu u Ve-
likom Rastovcu u poned-
jeljak je održana svečana 
sjednica povodom Dana 
općine Crnac. Nazočili su 
joj saborski zastupnik Josip 
Đakić, saborska zastupnica 
i gradonačelnica Orahovice 
Ana-Marija Petin, župan 
Igor Andrović i njegov 
zamjenik Marijo Klement, 
načelnici  Mirko Rončević i 
Tomislav Durmić, ravnatelj 
ŽUC-a VPŽ Bruno Perkec i 
mnogi drugi. Nakon uvod-
nih pozdrava predsjednika 
Vijeća Filipa Vidovića, 
načelnik općine Mato Dam-
jan predstavio je rad Općine 
i realizaciju vrijednih pro-
jekata u proteklih godinu 
dana.
KVALITETNIJI ŽIVOT 

– Izgradili smo neraz-
vrstanu cestu u Suhoj Mlaki 
do granice općine prema 
općini Čađavica u vrijed-
nosti od preko pet milijuna 
kuna, potom smo izgradili 
pješačke staze u Crncu u 
dvjema ulicama, dobili 
smo energetsku obnovu 
Društvenog doma i upravne 
zgrade Općine, za što će ra-
dovi početi kroz dvadesetak 
dana. Sanirali smo pri-
laznu cestu i parkiralište na 
Mjesnom groblju u Crncu, 
potom započeli s projek-
tom koji se dugo čekao, 
a to je “Zaželi” i prema 
dosadašnjem tijeku izuzet-
no je dobro prihvaćen. Sli-

Vladimir Grgurić 
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DAN OPĆINE ŠPIŠIĆ BUKOVICA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

DAN OPĆINE CRNAC
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

DAN OPĆINE ČAĐAVICA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica
Mirko Rončević

 
 

2019.
 

PETAK, 28. lipnja

 

 

 

 

SUBOTA, 29. lipnja

 
 

12.30 

 

NEDJELJA, 30. lipnja

OPĆINA CRNAC PROSLAVILA SVOJ DAN 

Svaki projekt ima za cilj pomoći 
sumještanima i osigurati im bolje 
životne uvjete 

• Slijedi nam izgradnja dječjeg igrališta u Velikom Rastovcu, 
izgradnja Mjesnog doma u Milanovcu te sanacija doma u Suhoj 
Mlaki. Ima tu još dosta manjih projekata, jednostavno činimo sve 
za dobrobit svih naših sumještana – rekao je Damjan.

jedi nam izgradnja dječjeg 
igrališta u Velikom Ras-
tovcu, izgradnja Mjesnog 
doma u Milanovcu te san-
acija doma u Suhoj Mlaki. 
Ima tu još dosta manjih 
projekata, jednostavno 
činimo sve za dobrobit svih 
naših sumještana – rekao je 
Damjan.

SIGURNA POTPORA 
Župan Igor Andrović poh-
valio je rad načelnika i 
općinskog tima.
– Doista je pohvalno da 
jedna ovako mala općina, 
jedna od najmanjih u 
našoj županiji, sa skrom-
nim proračunom daje 
sve od sebe u svim seg-
mentima života svojih 
sumještana, dakle radi na 
poboljšanju društvene i 

komunalne infrastrukture, 
niže projekte koji će zasig-
urno u budućnosti značiti 
poboljšanje kvalitete života 
u ovom ruralnom području. 
Svaki projekt i svaka općina 
imaju posebno mjesto u 
Županiji i mi ćemo im i dalje 
biti sigurna potpora. Samo 
zajedničkom sinergijom od 
načelnika preko županije 
do saborskih zastupnika i 
ministarstava mogu se na-
jbolje realizirati projekti u 
cijeloj županiji – rekao je 
Andrović.
Saborski zastupnik Josip 
Đakić naglasio je kako je 
jasno vidljivo kako se u 
općini Crnac gradi i radi 
u cilju podizanja kvalitete 
života u ruralnoj sredini.
–	 Siguran sam da 

će načelnik i predsjednik 
Vijeća uz potporu mještana 
i mjesnih odbora pronaći 
najbolje projekte za bolji 
život ljudi na ovom pros-
toru. Moja potpora kao i 
našeg ministra i Županije 
uvijek će biti prisutna i ne-
upitna. Vrijednost ljudi koji 
upravljaju resursima je da 
rade i započinju s novim 
projektima, s tim ciljem 
radimo u cijeloj županiji jer 
upravo projektima želimo 
značajno doprinijeti raz-
voju društva – zaključio je 
Đakić. Sjednicu su uljepšali 
članovi plesne skupine 
„Iskra” iz Velikog Rastovca 
koji su pod vodstvom ko-
reografkinje Silvane Lešić 
izveli nekoliko pjesama i 
plesova Slavonije. 
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DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje Berislav Androš

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović

vam čestita
DAN DRŽAVNOSTI

čestita vam
DAN DRŽAVNOSTI

Tvrtka ŠAFRAM

ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti

na nekretninama za zahvat u prostoru Izgradnja niskonaponske mreže i javne 
rasvjete u dijelu naselja Levinovac iz TS 10(20) /0,4 Levinovac IV

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi  trasa zahvata 
u prostoru :Izgradnja niskonaponske mreže i javne rasvjete u dijelu naselja Levinovac iz TS 
10(20) /0,4 Levinovac IV. prema Popisu katastarskih čestica koji je sastavni dio ovog oglasa 
, da se u roku od 8 dana od dana objave ovog oglasa u Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči 
Općine Suhopolje, odazovu ovom javnom pozivu i   j a v e  u Elektru Virovitica, A. Mihanovića 
42, Davorka Kulej,  radi sporazumnog utvrđivanja naknade za zemljište  preko kojeg ide trasa 
rekonstrukcije te  sklapanja ugovora o osnivanju prava služnosti, sve prema pravomoćnoj 
lokacijskoj dozvoli.
2. Namjena objekta je  izgradnja/rekonstrukcija elektroenergetskih vodova za potrebe napa-
janja el.en.
3. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora je 15 dana 
od javnobilježničke ovjere potpisa.
4. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1.ovog Oglasa.
5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Grada Vukovara 
37, Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica

 
 

 

Red.broj  č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti  
m 2 

Iznos 
naknade kn 

Red. 
broj  

č.k.br. Zk.ul.br. Površina 
služnosti 
m2 

Iznos 
naknade kn 

k.o. Levinovac 25. 596/1 535 331 7.400,00 

1. 10 170 24 1.100,00 26. 596/2 536 21 600,00 

2. 12 112 24 1.000,00 27. 576 396 12 300,00 

3. 13 112 42 1.500,00 28. 585 411 78 1.700,00 

4. 14 112 34 1.200,00 29. 591/2 379 55 1.200,00 

5. 175 87 4 400,00 30. 592 380 19 500,00 

6. 176 401 34 700,00 31. 591/1 380 12 300,00 

7. 185 34 6 200,00 32. 605 99 ili 100 41 300,00 

8. 187 164 60 100,00 33. 622 160 94 2.700,00 

9. 188 164 33 300,00 34. 623 137 17 100,00 

10. 196 245 33 300,00 35. 624 137 7 100,00 

11. 197/2 245 26 300,00 36. 813 51 31 100,00 

12. 198 169 51 1.100,00 37. 811/1 51 69 200,00 

13. 197/1 256 32 100,00 38. 811/2 446 43 200,00 

14. 203/2 449 15 400,00 39. 823 352 6 200,00 

15. 965/1 474 52 1.400,00 40. 822/1 352 17 400,00 

16. 348 71 25 300,00 41. 825/4 352 14 200,00 

17. 363 120 

 216 

256 

256 

5.600,00  

5.600,00 

42. 834 367 14 100,00 

18. 364 120 43 1.100,00 43. 835 367 49 1.200,00 

19. 366 120 57 500,00 44. 851 463 35 800,00 

20. 367/1 534 1 600,00 45. 852 291 19 100,00 

21. 593 167 14 400,00 46. 833/1 367 18 100,00 

22. 594 167 8 200,00 47. 849/3 291 10 200,00 

23. 603 445 6 200,00 48. 855/1 291 22 300,00 

24. 600/1 445 145 1.000,00 49. 860 49 15 600,00 

 
 

 

 

Red. 
broj  

č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti m 2 

Iznos 
naknade kn 

Red. 
broj  

č.k.br. Zk.ul.br. Površina 
služnosti 
m2 

Iznos 
naknade 

kn 

50. 861 49 33 800,00 75. 137/3 166 19 600,00 

51. 877 153 18 100,00 76. 19 106, 116 ili 465 17 100,00 

52. 890 173 4 100,00 77. 19 106, 116 ili 465 8 100,00 

53. 892 173 48 1.100,00 78. 894/4 420 15 100,00 

54. 894/1 173 41 300,00 79. 600/3 94 23 600,00 

55. 962/2 175 16 500,00 80. 822/2 8 22 400,00 

56. 897 225 20 600,00 81. 825/5 8 80 400,00 

57. 898 225 19 600,00 82. 825/3 9 6 100,00 

58. 896/3 225 15 400,00 83. 833/3 113 46 700,00 

59. 903 174 30 800,00 84. 894/5 171 26 700,00 

60. 904 174 18 500,00 85. 896/1 171 32 700,00 

61. 909 52 33 600,00 86. 960/1 115 34 300,00 

62. 910 52 20 600,00 

63. 919 47 55 1.200,00 

64. 921 421 20 500,00 

65. 923 421 14 300,00 

66. 924 111 15 400,00 

67. 894/3 111 25 300,00 

68. 927 114 119 1.000,00 

69. 966 114 128 3.000,00 

70. 881/1 441 76 200,00 

71. 935 109 2 200,00 

72. 963 464 16 400,00 

73. 962/1 464 21 500,00 

74. 1/2 224 20 500,00 

DAN OPĆINE DONJA MOTIČINA
čestitaju vam Općinsko vijeće i

načelnik općine Donja Motičina Željko Kovačević
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POSLJEDNJI DIO ISPOVIJESTI MARIJE BIONDIĆ-
ĐURČEVIĆ I NJENOG KRIŽNOG PUTA U BLEIBURGU 

Nakon što ih je oslobodio jedan 
oficir, sjeli su u bus i iz logora u Mari-
boru uputili se prema Hrvatskoj. U 
Zagrebu, u središtu Crvenoga križa, 
Marija je konačno pojela obrok, 
oprala odjeću i otuširala se. Tamo 
je dobila kartu za vlak koji je vozio 
prema Virovitici. I danas se dobro 
sjeća kako je vlak za njezin rodni 
grad polazio u pola 12. 

DOLAZAK U VIROVITICU 
- U Viroviticu dolazim 17. lipnja 
1945. godine. Idem ulicom, sve je 
pusto, nema nigdje nikoga. Ulice 
su bile potpuno prazne. Put do 
kuće činio se kao najduži na svijetu. 
Konačno dolazim kući. U dvorištu 
nema nikoga, ono je također pusto. 
Želim pokucati na vrata, ali me sav-
lada veliki strah jer nisam znala što 
me čeka iza njih – započinje priču 
Marica. 
Nakon nekoliko pokušaja, Marica 
je smogla snage, pokucala i naglo 
otvorila vrata. - U kuhinji ugledam 
mamu, stajala je kraj peći i kuhala 
žgance. Vrisnula sam: „mama“, a 
ona samo što se nije srušila kad me 
vidjela. Vratila sam ti se, povikala 

sam, a ona je dodala kako je mislila 
da sam već davno poginula i da je 
platila čak i misu zadušnicu – u su-
zama prepričava Marica te nastavlja 
pričati kako je tata netom prije toga 
otišao tražiti sol u selo. Prije neko-
liko dana su imali kolinje, ali nisu 
imali soli, tako da ga nije vidjela 
odmah. -Mama me odvela u sobu 
da se odmorim, a ona je krenula 
raditi pogačice s čvarcima. Kada su 
bile gotove, ni ne sjećam se koliko 
mi je pogačica dala, no sjećam se 
da je bila hrpa. Samo sam jela, jela i 
nikako se nisam mogla zasititi. Na-
kon pogačica opet mi je nagrabila 
žganaca i mlijeka. Sve sam pojela 
i opet sam bila gladna – prisjeća 
se Marica kroz suze svoga prvo-
ga obroka nakon cijele kalvarije 
Križnoga puta.  
-Kasnije je došao i tata. Sol, nažalost 
nije našao, nitko mu je nije htio 
dati. Bio je strašno sretan što me 
vidi. Našoj 

sreći nije bilo kraja, no nakon neko-
liko trenutaka sreće, uslijedila je 
panika. „Sada, kada si se vratila, 
moraš se prijaviti u Narodni odbor, 
a kako će to izgledati i što će od tebe, 
kćeri, biti, ne znam“  – prisjeća se 
Marica prvoga susreta s roditeljima 
i očevih zabrinutih jauka, dok joj iz 
plavih očiju cure suze. 

NA POPISU ‘BANDITA’
-Istog sam se dana morala prijaviti 
u Narodno oslobodilački odbor u 
Strossmayerovoj ulici (danas se 
tamo nalazi zgrada Zanatprome-
ta). Maricu je tamo dočekala neka 

činovnica, „balavica“, kako kaže, 
koja ju je uvjeravala da nije prijav-
ljena u Viroviticu, te da Virovitica 
nije Maričin rodni grad. S obzirom 
na to da se Marica bunila, činovnica 
ju je poslala šefu. 
-Primio me Franjo Moslavac, zvan 
„Musko“. Ispred njega je na stolu 
bila debela bilježnica na kojoj je na 
naslovnici pisalo: ‘Popis virovitičkih 
bandita’. Sve sam mu morala u de-
talje ispričati, gdje sam bila i što sam 
radila. Nakon ispitivanja pustio me 
kući – prisjeća se Marica. 
Kada je došla doma, Marica doz-

naje kako su njezini roditelji dobili 
naređenje da se moraju iseliti iz kuće 
u roku tri sata. Spas su potražili kod 
učiteljske obitelji Markotić (njihov 
najmlađi sin još je bio u kolijevci).  
Kod njih su bili u maloj kući u kojoj 
je bila soba, kuhinja i smočnica. U 
prvoj sobi, prisjeća se Marija, nije 
bilo namještaja, jer je sve već bilo 
odvučeno.
 -Partizani su točno znali gdje se 
nalazim i u koju se kuću preselila 
moja obitelj. Došli su i napravili 
premetačinu, tražeći pištolj. Pitali 
su me gdje je, a ja sam im odgovo-
rila da je davno ostavljen u Sloveniji 
– prisjeća se Marija koja još dan da-
nas ne zna kako i tko ju je „cinkao“. 

SKUPO PLATILA POSLJED-
NJI ZAGRLJAJ S MAMOM 

U narednim danima Marija je ra-
dila kao dadilja kod obitelji učitelja 
i zborovođe Ivana Čuliga koja je 
stanovala na početku Kačićeve ulice 
u Virovitici. On je pitao Maricu želi 
li, sada kada je u Virovitici, čuvati 
njegovu djecu, Vojka i Vesnu. 
 -Znala sam da sam pod stalnim na-
dzorom, pa sam smatrala da je na-
jsigurnije biti kod njih. O meni su sve 
znali, pa se nisam ništa ustručavala 
reći. Kada je bio ručak, oni su jeli 
u dnevnom boravku, a ja sam jela 
sama u kuhinji – prepričava Marija 
te dodaje kako je kod njih naučila 
kuhati. Onda je  ispekla i svoj prvi 
kruh u životu.
-Nakon nekoliko dana, dođu 
dva partizana u civilu po mene u 
Markotićevu kuću. Moj brat Mirko 
spavao je u sobi, a tate nije bilo 
doma. Rekli su mi da se odjenem. 
Jedino što sam imala od svoje uni-

forme bile su cipele. Njih sam izula, 
rekavši mami kako želim da ostanu 
kod nje za uspomenu, jer sam znala 
da će me ubiti, pa mi je bilo žao 
da cipele propadnu ili da ih dobije 
netko drugi – prisjeća se Marica tre-
nutka kada su je zavezali i zauvijek 
odveli iz kuće. 
-Nakon ispitivanja zatvorili su me 
u zgradu preko puta Kazališta. 
Ponovno me ispituje Franjo Mosla-
vac „Musko“ i Madarević „Urzo“. 
Srećom, iz zatvora me izvukao 
Slavko Flajnek. On se zaljubio u 
mene i slao mi je čak i ljubavne 
pjesme jer je htio da se udam za 
njega. Ubrzo nakon toga odveli su 
me na suđenje u Bjelovar. Istražitelj 
se zvao Drago, a prezime mu 
nisam zapamtila. Uz njega me još 
preslušavao i Farkaš (sin Zvonka i 
Slavice), on me nije tukao. Stavili su 
nas u vlak i odveli u zatvor u kojem 
su me stavili u samicu. 
Dana 20. kolovoza 1945. Vojni sud 
me osudio na 15 godina robije – 
prisjeća se Marica svoje presude. 
Sve do jeseni 1946. Marica je bila u 
radnom logoru u Velikoj Pisanici. 
Svakodnevno je radila u polju, a 
poslije je bila u zatvoru u Staroj 
Gradiški. Godine 1953. Marica je 
odslužila veći dio kazne pa je up-
ravitelj zatvora dopustio Maričinoj 
majci da je dođe posjetiti u zatvor. 
Njezina je majka bila već jako stara i 
bolesna, pa joj se Marica osobito ra-
dovala. U prostoriji za razgovor pos-
jetitelji su bili odvojeni od zatvore-
nika pregradom. -Mama je došla u 
prostoriju za razgovor, a ja sam od 
sreće što je prvi put vidim nakon 
toliko godina preskočila pregradu 
i potrčala joj u zagrljaj. Taj zagrl-
jaj skupo sam platila - prepričava 
naša sugovornica te dodaje kako je 
bila kažnjena s mjesec dana samice. 
Bila je visoka, dugačka i široka 
samo jedan metar, a Marica je u 
njoj spavala, jela, obavljala nuždu i 
sve čovjekove potrebe. -Vrijedilo je, 
govori Marica. Bio je to zadnji za-
grljaj koji sam podijelila sa svojom 
majkom. Kasnije je umrla – govori 
glasom punim emocija. 
 Njezin je brat iz logora došao 
1953. godine, a Marija je na slo-
bodu puštena 1955. godine. Tada je 
započeo njen novi život. 

Lucija M. Hock • Kada je došla doma, Marica doznaje kako su njezini roditelji dobili naređenje da se 
moraju iseliti iz kuće u roku tri sata. Spas su potražili kod učiteljske obitelji Markotić 

(njihov najmlađi sin još je bio u kolijevci).  Kod njih su bili u maloj kući u kojoj je bila soba, 
kuhinja i smočnica.

Nakon povratka u Viroviticu, završila je u 
zatvoru, a mjesec dana u samici provela je jer 
je zagrlila majku koja joj je došla u posjet 

								        Sl. Požega,  21. VI 1953.

       Mili i dragi moji roditelji  

                             Pišem Vam ovaj list, a duša mi je  tako puna bola, osjećam se zaboravljena i napuštena od svih, pa i Vas 

koji ste mi najdraži na tom svijetu. Možda ćete se pitati zašto Vam tako sve pišem, razlog je taj što od Vas nisam od 

veljače dobila ni jednog napisanog slova, a od sestre od ožujka. Stavite se u moj položaj pa ćete me razumiti. Lijepo 

je čuti i vidjeti kako druge dobe poštu i drugo, a ja zaboravljena kao da sam najveće siroče. Nisam davno plakala ali 

danas kada Vam pišem suza suzu mi goni niz lice i pitam se zašto mi na moje listove ne odgovarate. Ja nemam za 

što kupiti kuvertu i papir već se moram ponižavati i moliti da mi tko pokloni. Vi ni ne shvaćate kako je to teško i pred 

nekim se ponižavati. Zašto da svatko zna kako Vi živite. Znam da nije ni vama lako, mislim da sam ja jedina koja 

Vas najbolje razumije i podnosi sve boli i teškoće Vašeg života. Ne prođe ni dan da ne pomislim kako ludo prolaze 

moje godine, a koliko bi olakšalo život Vama i koliko sam Vam potrebna mila majko moja i oče. Možda ćete reći 

da sam prije na to trebala misliti. Ja ne tražim ništa od vas jer znam da mi nemate što poslati, ali mi bar pišite, jer 

ovako živjeti bez ikakvih vijesti o Vama je jako teško i tada mi dolaze na pamet samo najcrnije misli i uvijek živim 

u nekoj strepnji i brizi za Vama. Nadam se draga i ljubljena majko da će Vas ovaj list zateći žive i donekle zdrave i 

da ćete mi odmah odgovoriti na njega. Pišem vam na vinograd a Vi meni pišite da li je bolje tako ili da pišem kao i 

do sada na Jelicu, jer ne znam da li vi idete kada u grad i da li poštu sami na pošti podižete ili Vam tko donosi, ne bi 

željela da svaka baba čita što i tko Vam piše, a pošto znam da su one dosta znatiželjne, rađe bi pisala na Jelicu, pa 

mi Vi pišite kako je Vama zgodnije. Žalostim se na Ankicu, ponekad sam i srdita na nju što kao sestra tako malo za 

me osjeća. Razumijem da su joj djeca i muž preći, ali ne bih voljela da me zaboravlja, pa tako niti Vas. Često mislim 

da je ona na mom mjestu, a ja vani da bih ipak više računa o sestri i roditeljima vodila. Čini mi se da je Anka pomalo 

egoista pa zato joj mi nismo ni važni. Opraštam joj to, a mislim kad bih i ja imala obitelj da bih i ja bila takva, a 

možda i ne. Ne znam. Željela bi da mi pišete kako su joj djeca završila školu i da mi pošaljete slike od djece i nje i 

šogora. Draga majko i oče, što je sa Mirkom, čujem da se vojni rok skratio pa nisam sigurna da li on još ide u vojsku i 

koliko? Dali Vam on što piše ili Jelici i da li će skoro kući. Da li je Jelica kasnije pravila molbu za Milana. Pišite mi sve 

što mislite o njemu da bi me moglo zanimati. Kako je Jelica i mali, jesu li zdravi i dali kada dolaze u vinograd. Ivica 

se puno promijenio pa bi molila Jelicu da mi pošalje najnoviju sliku od malog i nje. Sigurno da riše. Ivica Milana ni 

prepoznao nebi, ali zato mu često pričajte o njemu tj. o njegovom tati. Jeli možda itko bio kod Milana i pišite mi u 

kojem mjestu se nalazi. Neka ne misli Marta i djeca da sam njih zaboravila, ne, a nadam se da slušaju mamu i da 

dolaze k Vama i kako su prošli u školi. Želim čuti kako vinograd jeli rodilo i voće. Ovdje je sve rodilo kao čičak a kiša 

je padala više od 1 mjesec. I koliko bude dobra žetva, bit će kruh jeftiniji, pa će Vama biti lakše. 

Sada bi završila list i molim moje drage roditelje da mi oproste ako sam ih čime uvrijedila. Pozdravljam sve koje 

sam u listu spomenula, ali najviše moje dobre i drage roditelje kao i Jeličine roditelje i braću. 

Sve vas grli i ljubi kćerka Marica! 
Puno pusa mojim nećacima 

Bočno na pismu piše: 

„Draga mama pišite mi odmah da se riješim brige i tuge

Partizani su točno znali gdje se nalazim i u 
koju se kuću preselila moja obitelj. Došli su 

i napravili premetačinu, tražeći pištolj. Pitali su me 
gdje je, a ja sam im odgovorila da je davno ostavljen 
u Sloveniji – prisjeća se Marija koja još dan danas ne 
zna kako i tko ju je „cinkao“.
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U organizaciji i pod pokroviteljskom 
palicom Općine Pitomača i Turističke 
zajednice Općine Pitomača 1. lipnja 
započelo je Vidovo 2019., obilježavanje 
Dana općine Pitomača. Mještani 
Pitomače obilježili su svoje dane kru-
ha, vina i pjesme bogatim dvotjednim 
programom ispunjenim događajima 
i manifestacijama u kojima je svatko 
mogao pronaći nešto za sebe. Od 
glazbenih i društvenih do sportskih i 
zabavnih, sadržaja nije nedostajalo te 
su na prikladan i veličanstven način 
obilježeni Dani općine.

VIDOVO ZA SVE 
GENERACIJE

Bogata manifestacija pod nazivom „Vi-
dovo za sve generacije“ u središtu gra-
da okupila je, kako joj i ime kaže, sve 

generacije Pitomačana u zajedničkim 
aktivnostima. Jedna od njih bilo je već 
tradicionalno kuhanje gulaša u orga-
nizaciji Općine Pitomača i općinske 
Turističke zajednice. Nadajući se 
tituli „najboljeg gulaša“, brojne ekipe 
usipale su svoje vještine u kotlić. Pob-
jedu je odnijela ekipa Osnovne škole 
Petra Preradovića Pitomača.
- Prvo mjesto itekako nam znači s 
obzirom na to da naša škola ima 
poznatu kuhinju gdje pripremamo 
domaću hranu za naše učenike. 
Ovom smo prilikom uspjeli pogoditi 
dobar recept za paprikaš koji je bio 
poprilično težak. Godinama smo bili 
3. ili 4. i nikako to prvo mjesto, ali 
evo konačno se ove godine dogodilo 
da naša škola pokaže da smo ipak na-
jbolji – sretan zbog dugoočekivane 
pobjede rekao je ravnatelj škole Igor 
Maresić.

Dio „Vidova za sve generacije” bilo 
je i proglašenje i dodjela nagrada 
za najokućnice. Posebnu pohvalu 
za hortikulturalno uređenje manjih 
površina dobila je Željka Bančić iz 
Grabrovnice, pohvalu za izniman 
trud na uređenju mjesta dobila je 
Grabrovnica, a pohvalu za korištenje 
autohtonih elemenata dobila je Mari-
janka Dravec iz Grabrovnice. Titula 
najuređenijeg mjesta pripala je Din-
jevcu, dok najuređeniju okućnicu 
ima Jadranka Čupen iz Kladara. 
Pohvalu za kontinuitet u uređenju 
okućnice dobila je Jela Dijaković 
iz Otrovanca. Nagrade i priznanja 
najboljima dodijelili su   zamje-
nik župana virovitičko-podravskog 
Marijo Klement i načelnik općine 
Pitomača Željko Grgačić.
Veselje što je Dinjevac i ove godine 
proglašen najuređenijim mjestom vidjelo se na licima Dinjevčana.

– Dinjevac već 5. godinu nosi tit-
ulu najuređenijeg naselja općine 
Pitomača. Stvarno se cijele godine 
trudimo oko uređenja, i mi kao 
Udruga, a u pomoć nam priskaču 
i Mjesni odbor Dinjevac, naš 
DVD, Nogometni klub. Posebno 
uređujemo igralište, prostor kod 
DVD-a, kod crkve, kod Društvenog 
doma te otočić prema Grabrovnici 
– osmjehujući se rekla je predsjed-
nica Udruge žena Dinjevac Svetlana 
Bastalić.

IZLOŽBA VINA
Za ljubitelje fine kapljice održana je 
37. Izložba vina u organizaciji Udru-
ge vinogradara, podrumara i voćara 
„Aršanj“. Prema riječima predsjed-
nika Udruge Marijana Sulimanca na 
ovogodišnjoj izložbi prezentirano je 
i ocijenjeno čak 117 uzoraka.
– Stručna je komisija zadovoljna 
vinima, rekli su nam da se nisu na-
dali tolikoj kvaliteti, tako da smo 
naravno i mi prezadovoljni – re-
kao je Sulimanac dodavši kako je 
tridesetak vina ocijenjeno zlatom, a 
pedesetak srebrom.
Za šampiona ovogodišnje izložbe 
proglašen je cabernet sauvignon 
podruma Vineda. Priznanja na-
jboljim vinarima te prigodan poklon 
Podrumu Vineda Vukosavljevica 
uručio je načelnik općine Pitomača 
Željko Grgačić.

VIDOV ŽIVOT U IGROKAZU 
Pitomača je u subotu proslavila 
blagdan svojeg zaštitnika sv. Vida. 
Pitomačani su već tradicionalno po-

hodili svetu misu u župnoj crkvi sv. 
Vida u Pitomači. Misi su prethodili 
molitveni dani, a vjernici su uputili 
zagovore sv. Vidu koji je zaštitnik 
siromašnih, apotekara, pivara, 
gostioničara, vinogradara, glumaca, 
napose ljudi slabog vida.
U crkvi je također održan i igrokaz 
koji je prikazao život ovog sveca. Os-
mislila ga je časna sestra Emanuela 
Pečnik, a izveli mladi iz župe. Cilj je 
bio pobliže prikazati mještanima Vi-
dov mladenački život i njegovu od-
luku za Krista.

SPOMEN POGINULIM 
BRANITELJIMA

Na Trgu kralja Tomislava u povodu 
Vidova položen je vijenac u spomen 
na poginule hrvatske branitelje i 
prvog hrvatskog predsjednika dr. 
Franju Tuđmana. Načelnik općine 
Pitomača Željko Grgačić položio je 
vijenac, a učenici Osnovne škole Pe-
tra Preradovića dali su svoj obol pjes-
mom i stihovima Drage Britvića.

VATROGASNI KUP
U sjećanje na nekadašnjeg sabor-
skog zastupnika i dopredsjednika 
Sabora RH, Turnašičanina Stjepana 
Sulimanca, u organizaciji DVD-a 
Turnašica održan je 9. Vatrogasni 
kup „Za Štefinu“. Program koji je 
svečano otvorio općinski načelnik 
Željko Grgačić sadržavao je kup 
natjecanje vatrogasnih timova u 
kategorijama muški A i B te žene A 
i B, a nadmetale su se ekipe iz Bjelo-
varsko-bilogorske i Virovitičko-
podravske županije. 

Foto: I. Bedeković
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Glazba kao neizostavni dio Dana općine Pitomača
MJUZIKL U VRTIĆU

Da Vidovo doista je „za sve generacije“, dokaz 
je i lutkarski mjuzikl „Koje je godišnje doba“. 
Centar za kulturu „Drago Britvić“ u Dječjem 
vrtiću Potočnica u Pitomači razveselio je povo-
dom Vidova djecu predškolske i školske dobi. U 
mjuziklu i veselim pjesmama Studija Suncokret iz 
Splita i njegovog osnivača Duška Mucala djeca su 
uživala te nagradila glumce velikim pljeskom. Sve 
prisutne, osobito vrtićarce, pozdravio je ravnatelj 
Centra za kulturu Rajko Stilinović.

PJESME PODRAVINE I PODRAVLJA
I ove je godine u Sportskoj dvorani OŠ Petra 
Preradovića održan Glazbeni festival Pjesme 
Podravine i Podravlja – Pitomača 2019., i to 27. 
po redu.
Prve večeri, koja je nazvana „Z onkraj Drave“, 
nastupili su Gabrijela Šipek, Đurđevčice i 

Tamburaši KUD-a Petar Preradović, Tam-
burgeri, Darko Marić, The Fusion, Podravski 
mužikaši, Ana Fortuna, Šokci, Tena Grlica, 
Dragan Vlainić, Franjo Barić, Jerry Grcevich i 
Klapa Faganel.
Dan poslije bila je Večer novih pjesama te je na 
sceni festivala nastupilo dvadesetak kvalitetnih 
izvođača koji su prezentirali autorske radove 
koje je odabrao ocjenjivački sud iz opusa radova 
pristiglih na objavljeni javni natječaj za nagradu 
„Drago Britvić“.

KONCERT JURE STUBLIĆA
Kruna proslave i bogatog programa Vidova 
2019. bio je koncert legendarnog Jure Stublića i 
grupe Film, čije je hitove uglas pjevalo mnoštvo 
mještana i gostiju okupljenih na Trgu kralja 
Tomislava.

Mirjana Lukačić

VIDOVO 2019. UZ GLAZBU, SPORT I ZABAVU
Pitomačani bogatim dvotjednim programom 
obilježili dane kruha, vina i pjesme

Tradicionalna Pitomačka biciklijada okupila 350 biciklista
Rekreacijsko društvo Zeleno srce i ove je godine u sklopu Dana općine Pitomača – Vidovo 2019. 
organizirala već tradicionalnu Pitomačku biciklijadu. Tako je u nedjelju s Trga kralja Tomislava oko 350 
biciklista krenulo u vožnju. Mogli su odabrati sudjelovati u jednoj od tri rute: zelenoj stazi koja je duga 20 
kilometara i prolazi kroz Dinjevac, Grabrovnicu, Malu i Veliku Črešnjevicu, Sedlaricu i Otrovanec; plavoj 
stazi dugoj 30 kilometara koja prolazi kroz Dravski most, Starogradački Marof, Stari Gradac, Turnašicu, 
Sedlaricu i Otrovanec, te onoj najtežoj crvenoj stazi koja je duga 40 kilometara i uključuje vožnju Bil-
ogorom. 

Svečana sjednica Vijeća Općine Pitomača 
održana u rodnoj kući Petra Preradovića

U obnovljenoj rodnoj kući Petra Preradovića 
povodom obilježavanja Dana općine i blagdana 
sv. Vida održana je svečana sjednica Općinskog 
vijeća. Prisutne je na samom početku sjednice 
pozdravio predsjednik Općinskog vijeća Rikard 
Bakan, a potom je načelnik općine Željko 
Grgačić predstavio brojne općinske projekte, 
one koji su završeni, koji se provode, ali i one 
koji su u fazi pripreme te je obećao da će se 
iduća svečana sjednica održati u obnovljenoj 
dvorani Doma kulture u Pitomači.
Sve prisutne pozdravio je i zamjenik načelnika 
općine Bilje Gabor Varga prenoseći pozdrave 
iz gradskih općina Bilje i Polača. Uz čestitku 
za Dan općine, Varga je istaknuo da je općina 
Pitomača odličan primjer kako treba raditi i što 
se sve može postići predanim radom.
„Općina Pitomača biser je Virovitičko-
podravske županije”, rekao je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, ne samo zbog 
toga što je općina s najvećim brojem stanovnika 
nego i zato što je prije svega poznata po marlji-
vim i vrijednim ljudima, po izuzetno dobrim i 
gostoljubivim domaćinima, ali i po ljudima koji 
čuvaju svoju kulturnu baštinu i svoju tradiciju.
– Od Dana općine do Dana općine vidimo 
tu kaj se delalo, a slušajući načelnika, mogu 
reći da ste se stvarno nadelali u proteklom 
razdoblju. S punim pravom možemo reći da 

je općina Pitomača postigla, a postiže i dalje, 
veliki napredak u gospodarskom, društvenom 
i javnom životu. Od svih ovih brojnih projekata 
koje smo čuli, drago mi je da u dijelu projekata 
sudjeluje i Virovitičko-podravska županije, kao 
i naša Razvojna agencija Vidra – rekao je župan 
Andrović, najavivši daljnju potporu i podršku te 
čestitavši Dan općine i Blagdan sv. Vida.
Cijela protekla godina u općini Pitomača bila je 
godina Preradovića, u kojoj su nizom aktivnosti 
obilježili 200. obljetnicu P. Preradovića. Na 
održavanje današnje svečane sjednice u kući 
Petra Preradovića posebno je ponosna saborska 
zastupnica Vesna Bedeković koja je iskoristila 
priliku kako bi zahvalila svima koji su doprini-
jeli obnovi pjesnikove rodne kuće.
Biti u rodnoj kući Petra Preradovića, obnov-
ljenoj i u novom ruhu, impozantan je i lijep 
doživljaj, naglasio je i saborski zastupnik i 
predsjednik HVIDR-e RH Josip Đakić.
Svečanoj sjednici, između ostalih, nazočili su i 
zamjenici župana virovitičko-podravskog Mari-
jo Klement i Darko Žužak, gradonačelnik grada 
Csurgo iz Mađarske Janos Fustos, zamjenici 
gradonačelnika grada Virovitice Damir Marenić 
i Vlasta Honjek-Golinac, načelnici općina s 
područja županije, gospodarstvenici, pred-
stavnici udruga i drugi gosti.

OSNOVNA ŠKOLA PETRA PRERADOVIĆA PITOMAČA ISPRATILA JOŠ JEDNU GENERACIJU 
UČENIKA OSMIH RAZREDA

Tanja Sesvečan i Noa Rešetar najbolji učenici, a Pavo 
Špiranec i Maja Grahovac najbolji sportaši
Završnom školskom priredbom u nedjelju 16. lipnja Osnovna škola Petra Preradovića Pitomača ispratila je još jednu generaciju učenika 
osmih razreda. Za tu priliku učenici i učitelji pripremili su bogat program. Publika je mogla uživati u glumačkim, plesnim i pjevačkim 
nastupima učenika, a kao i prijašnjih godina, u programu su nastupili učenici osmih razreda koji su se svojim scenskim prikazom 
prisjetili svoga odrastanja, školovanja te učitelja koji su im dali svoja znanja i pokazali stazu prema budućnosti. Mnogobrojnu publiku 
pozdravio je ravnatelj škole Igor Maresić koji je zahvalio svim učenicima i mentorima na izvrsnim rezultatima županijskih i državnih 
natjecanja ove nastavne godine. Tanja Sesvečan i Noa Rešetar proglašeni su najboljim učenicima, a Pavo Špiranec i Maja Grahovac 
najboljim sportašima škole.

K. P.
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DAN DRŽAVNOSTI
čestita vam

Razvojna
agencija VTA

čestitaju

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI

ŽUPANIJSKA
UPRAVA ZA

CESTE
VIROVITICA

čestita vam

DAN DRŽAVNOSTI

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI
čestita

župan Igor Andrović 

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

čestita

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,
Gradsko vijeće

i Uprava Grada Virovitice
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Na nogometnom igralištu u Orahovici 
odigrana je uzvratna utakmica finala 
Županijskog nogometnog kupa između 
Papuka i Suhopolja pred 500 gledatelja. 
Može se reći da je utakmica riješena u 
prvih dvadesetak minuta, jer je domaća 
momčad “ubacila” u mrežu gostujućeg 
vratara Dumenčića čak četiri pogotka. 
Gostujuću mrežu načeo je Miroslav 
Rukavina u ranoj fazi utakmice, a neko-
liko minuta kasnije na 2:0 povećao je 
Benjamin Radinković, nakon sjajnog 
ubačaja “desnom vanjskom” Marina 
Čavića. Upravo se Čavić pobrinuo za 
treći i četvrti pogodak Papuka, a oba je 
zabio malo “iskosa”, nakon što je sam 
izbio pred vratara Dumenčića, koji u 
ovoj utakmici nije bio krivac nijednog 
pogotka. Suhopoljska momčad odigra-
la je ispod svoje razine, ali do izražaja je 
uvelike došla i puno bolja fizička sprem-
nost domaće momčadi, kao i stalno ig-
ranje jakih četvrtoligaških utakmica. 
Suhopolje je zaprijetilo svega dva puta 
u prvom dijelu, a najbolji pokušaj imao 
je Antonio Babec, ali neuspješno. Sigu-
ran je na vratima bio vratar Mehmedi. 
Na predah se otišlo rezultatom 4:0. 
Čavić je danas na velikim mukama 
držao gostujuću obranu, probijao, mi-
jenjao stranu, “pronašao” u nastavku 
Mimića i Rukavinu pred vratima, ali 
ovoga puta nisu bili precizni. Ipak, 
držalo se Suhopolje u nastavku bez 
primljenog pogotka, sve do posljednjih 
nekoliko minuta utakmice, kada je na 

scenu stupio Zvonimir Juhas i poenti-
rao za konačnih 5:0. Juhasu je ovo bio 
tek drugi kontakt s loptom, jer je u igru 
ušao posljednjih petnaestak minuta, ali 
nije mu puno trebalo da se upiše u listu 
strijelaca. Nogometaš koji je u Papuk 
stigao kao pojačanje iz županijskog 
prvoligaša Bratstva iz Gornjeg Bazja 
nije se puno naigrao ove polusezone. 
Trener Krsnik minute mu je davao “na 
kapaljku”, čak i u onim utakmicama 
kada je Papuk imao visoku prednost, 
a svojom kvalitetom Juhas definitivno 
zaslužuje puno više. Svakako treba 
pohvaliti i domaćeg kapetana Tomis-
lava Bušljetu, koji je odigrao još jednu 
odličnu utakmicu.
-Rekao sam i u najavi, ako uđemo 
u utakmicu kako treba, riješit ćemo 
pitanje pobjednika već u prvom di-
jelu. Tako je i bilo. U Suhopolju smo 
promašili previše, ali i tamo je rezultat 
mogao biti sličan ovome danas. Odigra-
li smo posjed lopte, gosti su teško dola-
zili do izražaja. Sada konačno idemo 
na zasluženi odmor, a onda ćemo vi-
djeti što dalje. Vjerujem da ćemo igrati 
treću ligu, što trenutno ne ovisi o nama 
– rekao je vrlo zadovoljan pobjedom 
orahovački strateg Darko Krsnik.
Nakon visokog poraza oglasio se i 
gostujući trener Mario Tolo.
-Svakako zaslužena pobjeda Papuka, 
čestitam domaćoj ekipi na fer i kore-
ktnoj igri. Loše smo ušli u utakmici, 
primili tri pogotka u prvih 15 minuta i 

tu je bilo teško očekivati nešto više. Do 
izražaja je zasigurno došao i nedostatak 
treninga. Još jednom čestitke Papuku 
na trofeju Županijskog kupa, a mi se 
okrećemo novoj sezoni u 4. ligi i novim 
radnim pobjedama – zaključio je Tolo.
Odličan posao na utakmici odradila 
je i sudačka četvorka u sastavu: Dra-
gan Trupina, Goran Loparac, Mario 
Lončar i Saša Ličinić, dok je delegat 
bio Kristijan Strusa. Prijelazni pe-
har i pehar koji ostaje u trajnom 
vlasništvu, domaćoj momčadi uručio 
je virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović. Medalje sucima podijelila je 
gradonačelnica Orahovice Ana-Marija 
Petin, a medalje nogometašima obaju 
momčadi uručili su tajnik Županijskog 
nogometnog saveza Krunoslav Mosla-
vac i član Izvršnog odbora Županijskog 
nogometnog saveza te član komisije za 
fair play Hrvatskog nogometnog saveza 
Tihomir Majstorović.

T. Szabo

I 15SPORT

Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

Suhopolje bez šanse u Orahovici, Papuk 
lakoćom do trofeja pred 500 gledatelja

FINALE ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA

NOGOMETAŠI VIROVITICE NASTUPILI NA DREAM CUPU U POREČU

Ekipa U-9 u jakoj konkurenciji osvojila šesto mjesto

ŠKOLA NOGOMETA OPĆINE LUKAČ 
POČELA S RADOM 
Sedamdesetak budućih 
nogometaša budi optimizam

Mladi igrači Nogometnog kluba Virovitica 
nastupili su na jakom međunarodnom 
turniru Dream Cup u Poreču.
Ekipe su vodili Krešimir Crvenka, Mario 
Horvat, Milorad Šipka, Mihael Mudrovčić i 
Rok Horaček. 
U konkurenciji je bilo nekoliko prvoligaških 
nada iz Hrvatske i susjednih zemalja - Di-
namo, Istra 1961., Rijeka, Diosgyor…
Virovitičani su nastupili u sve tri kategorije 
U-9, U-11 i U-13.
Najmlađa selekcija U-9 u skupini je pobi-
jedila Rovinj 3:1, remizirala s Jadranom iz 
Poreča 2:2 i izgubila od Pule 1961. rezulta-

tom 12:0.
U četvrtzavršnici Virovitičani su izgubili od 
mađarskog Diosgyora 5:0, pa su razigravali 
od petog do osmog mjesta. U tom dijelu 
natjecanja pobijedili su Vrsar 2:1 i izgubili 
od porečkog Jadrana 2:1, te su osvojili šesto 
mjesto.
Igrači selekcije U-11 u skupini su doživjeli 
dva poraza, od Uniona iz Podstrane 5:2 
i pulskog Uljanika 5:0, a remizirali su s 
Višnjanom 0:0. Nakon toga razigravali su 
za poredak od trinaestog do šesnaestog 
mjesta, gdje su pobijedili Klanu 1:0, a 
izgubili od Jadrana iz Poreča 3:2, nakon 

kaznenih udaraca, jer je u regularnom 
tijeku utakmica završila 0:0 te su osvojili 
14. mjesto.
Ekipa U-13 u skupini je pobijedila domaći 
Jadran 5:0, remizirala s Rijekom 0:0 i izgu-
bila od Velog Vrha 1:0. U razigravanju od 
devetog do dvanaestog mjesta izgubili su od 
Novigrada 2:0 i pobijedili Tabor iz Sežane 
3:0 osvojivši jedanaesto mjesto. - Nastup 
na turniru odlično je iskustvo za naše mlade 
nogometaše - rekao je po povratku trener 
Krešimir Crvenka.

Na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju održan je početni  
Nogometni kamp u organizaciji Nogometne škole općine Lukač. 
Nakon njega s radom je počela općinska škola nogometa.
Treneri Robert Špiranec, Zlatko Vuković, Saša Topić i Stiven 
Čančar početno su podijelili male nogometaše u tri grupe. Na tren-
inzima se okupilo više od sedamdesetero djece.
Škola nogometa Općine Lukač radi utorkom i četvrtkom popodne 
te subotom u prijepodnevnim satima na terenima stadiona Školski 
vrt u Gornjem Bazju. Radit će cijelo ljeto, kako bi što spremnije 
dočekali novu nogometnu sezonu.
-Zadovoljni smo odazivom u kamp. Očekujemo da će nam se 
pridružiti još budućih nogometaša. Od jeseni krećemo s ligaškim 
natjecanjem: selekcija U-9 uključit će se u županijsku ligu, a U-11, 
U-13 i U-15 u kvalitetnu ligu nogometnog središta Varaždin. U 
dogledno vrijeme oformit ćemo kadetsku i juniorsku ekipu. Ovo je 
model koji će prije ili kasnije morati primijeniti i ostale općine, ne 
samo na području naše županije već i na prostoru cijele Hrvatske. 
Samo na ovaj način može se sakupiti dovoljno djece za sve selekcije, 
a rad s kvalitetnim trenerima donijet će puno bolje rezultate nego 
dosadašnji sustav– rekao nam jer Robert Špiranec, jedan od tren-
era i tajnik Škole nogometa općine Lukač.
Svakako treba napomenuti da je Škola otvorena i za djecu izvan 
granica općine. 

ZAVRŠENO NATJECANJE 
U 4. LIGI BJELOVAR-KO-
PRIVNICA-VIROVITICA
Virovitica i Papuk 
u 3. ligi, Suhopolje 
ulazi u 4. ligu
Završeno je ovogodišnje natje-
canje u 4. nogometnoj ligi Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica u kojoj su se 
prostora naše županije natjecala četiri 
kluba: Papuk iz Orahovice, Slatina, 
Virovitica i Pitomača.
U odnosu na proteklu sezonu došlo 
je do velikih promjena. Prije godinu 
dana Pitomača je bila viceprvak, Viro-
vitica četvrta, Slatina osma i Papuk 
jedanaesti.
Virovitički narančasto-crni ovu su 
sezonu odigrali s velikim oscilaci-
jama. S lakoćom su rušili favorite lige 
Tehničar i Papuk, ali su lomili zube 
na puno slabijim momčadima kao što 
su Graničar iz Đurđevca, Podravac iz 
Virja ili Garić iz Garešnice. Tako da 
su na kraju završili na osmom mjestu.
Pitomača nije bitnije promijenila 
roster momčadi. Ove sezone stalno 
je bila u donjem dijelu tablice te je 
završila na desetom mjestu. Brojne 
ozljede i poneka sudačka nenaklonost 
onemogućili su ekipu s Gmanja u 
postizanju boljeg rezultata.
Slatina je prvi dio sezone završila na 
šestom mjestu, zahvaljujući nepobje-
divosti na domaćem terenu. Momčad 
trenera Damira Pempera u proljeće 
se preporodila i samo s jednim 
porazom na kraju natjecanja zauzela 
odlično treće mjesto.
Orahovački Papuk do posljednja dva 
kola bio je u borbi za naslov prvaka, 
ali nije izdržao. Doživio je nekoliko 
neplaniranih poraza u Virovitici, 
Čazmi i Slatini, ali prema riječima iz 
Uprave kluba ni suci ih nisu mazili.
Iduće sezone doći će do značajnijeg 
promjena sastava lige. Papuk i 
Virovitica, ako zadovolje zahtjevne 
kriterije Hrvatskog nogometnog 
saveza, igrat će u novoformiranoj 
3. ligi sjever, a novi član 4. lige 
Bjelovar-Koprivnica-Virovitica bit će 
Suhopolje. Tako da će se s pros-
tora naše županije u ligi natjecati 
Pitomača, Slatina i Suhopolje. 

•  Sada konačno idemo na zasluženi odmor, a onda 
ćemo vidjeti što dalje. Vjerujem da ćemo igrati treću 
ligu, što trenutno ne ovisi o nama – rekao je vrlo 
zadovoljan pobjedom orahovački strateg Darko 
Krsnik.

Papuk: Mehmedi, Rukavina (od 75. 
Juhas), Šantić, B. Mimić, Radinković, 
Krsnik, Bušljeta, Podboj (od 78. Šimek), 
Ninčević (od 68. S. Mimić), Vukomanović 
i Čavić (od 83. Marinić). Trener: Darko 
Krsnik.
Suhopolje: Dumenčić, Sertić (od 64. 
Nemet), Prugovečki (od 79. Marković), 
Ibriks, Lončarek, Javorović, Čolić (od 88. 
Lokinger ), Menegati, Egri, Babec (od 
85. Ivić) i Buzuk (od 45. Grljak). Trener: 
Mario Tolo.
Orahovica: Igralište Papuka. Gledatelja: 
500. Suci: Dragan Trupina (Vukosav-
ljevica), Goran Loparac (Sladojevci), 
Mario Lončar (Čačinci) i Siniša Ličinić 
(Orahovica).
Strijelci: 1:0 – Rukavina (3), 2:0 – 
Radinković (8), 3:0 – Čavić (15), 4:0 – 
Čavić (21) i 5:0 - Juhas (87).
Žuti kartoni: Javorović (55) - Suhopolje 
Crveni kartoni: -

PAPUK 5(4)
SUHOPOLJE 0
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U sportskoj dvorani 
Tehničke škole Viroviti-
ca održana je skupština 
Ženskog rukometnog kluba 
1234 Virovitica.
Prvi dio skupštine protekao 
je u uobičajenoj atmosferi. 
Usvojena su izvješća o radu 
trenera svih selekcija, fi-
nancijsko izvješće i izvješće 
predsjednika Branka 
Krušelja. U protekloj se-
zoni klub se može pohvaliti 
izvrsnim rezultatima. Ka-
detkinje i mlađe kadetkinje 
plasirale su se na državnu 
završnicu, gdje im je malo 
nedostajalo da se uključe 
u borbu za odličja. Prva 
ekipa, koja je već godinama 
u vrhu 2. lige sjever, os-
vojila je naslov prvakinja 
i plasirala se u prvu ligu. 

Tako su postali jedini klub 
u županiji koji igra najviši 
rang natjecanja u Republici 
Hrvatskoj.
Nakon toga za mnoge 
je slijedilo iznenađenje. 
Dosadašnji predsjednik 
kluba Branko Krušelj, 
koji je uspješno vodio 
klub u posljednjih pet go-
dina, podnio je ostavku na 
mjesto predsjednika i člana 
predsjedništva kluba.
-Zbog zdravlja više ne 
mogu obavljati ovu stresnu 
funkciju. Već sam 26 godina 
u rukometu, a posljednjih 
13 u upravi kluba. Red je da 
sada ovaj zahtjevni posao 
preuzmu mlađi. Posljedn-
jih godinu dana uz mene je 
stasao dopredsjednik Ivan 
Hajmaši i njega predlažem 

za novog predsjednika – 
mnoge je iznenadio Branko 
Krušelj.
Ivan Hajmaši  jednoglasno 
je izabran za novog pred-
sjednika Kluba. Novi član 
predsjedništva je Frane 
Jakelić, ugledni ekonomist.
-Pred nama je izazov, na 
koji smo pripravni. Senior-
ska ekipa ulazi u prvu ligu, 
a ne smijemo zapostaviti ni 
mlađe uzraste. Morat ćemo 
se maksimalno angažirati, 
kako bi ostvarili sve ciljeve, 
imamo potencijal napraviti 
korak naprijed  – rekao je 
novi predsjednik Hajmaši.
Pred osvježenom upravom 
kluba radno je ljeto, kako bi 
u svim ekipama na početku 
priprema bilo sve na svom 
mjestu.

ODRŽANA SKUPŠTINA ŽRK 1234 VIROVITICA

Ivan Hajmaši novi 
predsjednik kluba

Prošlog vikenda u Beogradu (Republika Srbija) održan je 
Međunarodni turnir u kickboxu “Trofej Beograda”, na kojemu 
je nastupilo 69 klubova iz šest država s 350 boraca.
Za Taekwondo klub Slatina nastupile su Eva Gal u kadetima i 
Stefani Oskomić u kategoriji djece. Eva je ponovno briljirala, 
pokorila je Beograd osvojivši čak tri zlata i srebro. Zlato je uzela 
u pointu do 37 kilograma s dvije pobjede, zlato je uzela i u kick 
lightu do 32 kilograma s dvije pobjede, u finalu pobijedivši pr-
vakinju Srbije s 3:0.
Također, zlato je uzela i u kategoriji do 37 kilograma (Eva ima 
samo 30 kilograma). Tu je borbu Eva dobila prekidom do 
kojeg je došlo zbog povrede, tj. nokauta protivnice. Srebro je 
osvojila u pointu do 32 kilograma, u borbi u kojoj je Eva vo-
dila do samog kraja i pogrešnim zbrajanjem bodova, nažalost, 
izgubila 5:4.
Zlato je osvojila i Stefani Oskomić u kategoriji djece do 24 ki-
lograma s dvije atraktivne pobjede te time pokazala da TKD 
Slatina ima izvrsnu školu kickboxa.

A.D.F.

FANTASTIČNA SLATINSKA 
ŠKOLA KICKBOXA
Eva Gal pokorila Beograd 
osvojivši čak tri zlata i 
jedno srebro, zlatna 
i Stefani Oskomić

ODRŽAN PIRUETA CUP 2019.

Ritmičarke pokazale svoju gracioznost 
Proteklog vikenda u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić u Virovitici održan je Pirueta cup u ritmičkoj gimnastici, 
koji je, uz brojne sponzore i donatore, organizirao Klub ritmičke 
gimnastike Pirueta iz Virovitice.
Natjecanje je otvorio zamjenik virovitičko-podravskog župana 
Marijo Klement koji je uz predsjednicu Gradskog vijeća grada 
Virovitice Lahorku Weiss podijelio medalje. 
Na ovogodišnjem natjecanju sudjelovale su ritmičke gimnastičarke 
iz Češke, Slovačke, Mađarske, Velike Britanije, Bugarske, Izraela, 
Austrije, Rusije i Hrvatske, a ljubitelji ritmičke gimnastike mogli su 
vidjeti odlične nastupe vrhunskih sportašica.
Nakon natjecateljskog dijela u gala showu svojim nastupima pub-
liku su oduševile male piruetice.
-Izuzetno sam zadovoljna ovogodišnjim Pirueta cupom na kojemu 
su sudjelovale ritmičarke iz devet država. U Virovitici su bile četiri 
reprezentacije. Kvalitetu naše priredbe prepoznao je Središnji 
državni ured za sport, kao i brojni sponzori. Vjerujem da ćemo i 
iduće godine ponovno organizirati Pirueta cup. Ova priredba bit će 
nam veliki poticaj za daljnji rad  – na kraju je rezimirala predsjed-
nica Piruete Olivera Pleše.

Pioniri Pitomače pobijedili vršnjake GNK 
Dinamo iz Zagreba zgoditkom Dominika Babića
Već nekoliko godina pioniri Nogometnog kluba Pitomača za Vidovo ugošćuju vršnjake 
Građanskog nogometnog kluba Dinamo iz Zagreba, a tradicija je nastavljena i ove 
godine.
Pioniri Pitomače su na glavnom terenu igrališta u Pitomači pobijedili goste iz Zagreba 
zgoditkom svoje prve perjanice Dominika Babića. Nakon utakmice mali nogometaši 
su se zajednički družili. To je još jedna potvrda kvalitete pitomačkih pionira, koji su 
prije osam dana osvojili Županijski nogometni kup u svom uzrastu, pobijedivši u finalu 
virovitički No Limit 4:2.
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Nogometni klub Mladost  Čačinci 
svojim je novim projektom “Sport 
4 All – Čačinci”  pokrenuo školu 
nogometa za U8, U10, U12, U14 
i juniore, u kojoj se svladavaju 
osnove nogometa, trenažnog 
procesa i stvaraju sportske 
navike. Za najmlađe pripadnike 
ciljanih skupina organizira se 
vrtićka nogometna igraonica, 
dok se onim najstarijima 
omogućava vođeno vježbanje 
u teretani na otvorenom. 
Uz redovita natjecanja u 
spomenutim aktivnostima, bit 
će  organizirano i obilježavanje 
Svjetskog dana sporta.

NOVI BESPLATNI 
SADRŽAJI

Sadašnja ponuda sportskih 
aktivnosti za provođenje 
slobodnog vremena djece i 
mladih u nepovoljnom položaju 
bit će obogaćena sportskim 
sadržajima koje će oni moći 
koristiti besplatno i uz potporu u 

opremi, rekvizitima i potrebnoj 
sportskoj infrastrukturi. 
Besplatni sportski sadržaji 
omogućit će djeci i mladima, a 
posebno onima u nepovoljnom 
položaju, stjecanje i jačanje 
komunikacijskih vještina, 
timskog rada, poboljšanje 
samopouzdanja, podizanje 
motivacije, svladavanje stresa, a 
sve s ciljem oblikovanja zdravog 
djeteta koje pridonosi razvoju 

lokalne zajednice.
– NK Mladost danas je možda 
i jedini klub u županiji u kojem 
igraju samo domaći igrači, koji 
su prošli našu školu nogometa, 
a to nam je cilj i u budućnosti 
jer imamo puno nogometnih 
talenata i najljepše je da igraju 
u svojoj sredini. Cilj je povećati 
dostupnost besplatnih sportskih 
sadržaja i, što je najvažnije, 
stvoriti zdrave životne navike, 

posebno kod najmlađih. Uz 
sve navedeno želimo uključiti 
roditelje u sportske aktivnosti 
njihove djece i učiniti nešto 
dobro i korisno za naše Čačince 
– rekao je Goran Bušljeta, 
predsjednik NK Mladost.
Završetkom projekta mladež 
u općini Čačinci imat će     
poboljšanu i svima dostupnu 
sportsku infrastrukturu, 
stručnjake ojačane za provedbu 
sportskih i rekreativnih 
aktivnosti, a bit će i svjesna 
važnosti i koristi rekreativnog 
bavljenja sportom za zdrav 
život, koncepta poštene igre 
i sportskog ponašanja kao 
preduvjeta kvalitetnijeg života 
u lokalnoj zajednici u kojoj će 
sva djeca i mladi imati jednake 
prilike za korištenje društvenih 
resursa.

IZ ESF-A 846 TISUĆA 
KUNA 

Projekt “Sport 4 All – Čačinci”  
sufinancirala je Europska 
unija iz Europskog socijalnog 
fonda. Ukupna mu je vrijednost 
995.468,38 kuna, a iznos 
potpore Europske unije 
846.148,12 kuna. Razdoblje 
provedbe projekta je od 29. 
ožujka 2019. do 29. rujna 2020. 
godine (18 mjeseci). Partner na 
projektu je Općina Čačinci.

Sadržaj ovog članka isključiva je 
odgovornost NK Mladost Čačinci.

I 17

• Projekt Sport 4 All – Čačinci sufinancirala je Europska unija iz 
Europskog socijalnog fonda. Ukupna mu je vrijednost 995.468,38 
kuna, a iznos potpore Europske unije 846.148,12 kuna.

SPORT

PROJEKTI

Besplatni sportski sadržaji oblikovat će zdravu 
mladež koja pridonosi razvoju lokalne zajednice

Cilj je povećati dostupnost besplatnih 
sportskih sadržaja i, što je najvažnije, 

stvoriti zdrave životne navike, posebno kod 
najmlađih. Uz sve navedeno želimo uključiti 
roditelje u sportske aktivnosti njihove djece i učiniti 
nešto dobro i korisno za naše Čačince – rekao je 
Goran Bušljeta, predsjednik NK Mladost.

NOGOMETNI KLUB “MLADOST“ ČAČINCI U SKLOPU PROJEKTA “SPORT 4 ALL – ČAČINCI“ POKRENUO 
ŠKOLU NOGOMETA, VRTIĆKU NOGOMETNU IGRAONICU I TERETANU NA OTVORENOM
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DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Suhopolje Siniša Horvat

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica
Mirko Rončević

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Gradina Marko Ajček

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci Mirko Mališ

DAN DRŽAVNOSTI
čestita vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Voćin Predrag Filić



VIROVITIČKI LIST I PETAK I 21. LIPNJA 2019. I 19OGLASI

Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

Saborski zastupnik
Josip Đakić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI

čestitaju vam  HRVATSKE ŠUME

DAN DRŽAVNOSTI
čestita vam

Turistička zajednica Čačinci

DAN DRŽAVNOSTI

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam

DAN DRŽAVNOSTI

Saborska zastupnica
Vesna Bedeković

Svim vjernim kupcima i
poslovim partnerima čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI
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svojim poslovnim prijateljima, 
svim građanima, učenicima i

njihovim roditeljima

čestita
DAN DRŽAVNOSTI

svim građanima

i poslovnim

partnerima

čestita

DAN DRŽAVNOSTI

Progra� obilježavanj� Dan�
Općin� Špišić Bukovic�
Iv
an
je

20
19

Pokrovitelji i organizatori ovih događanja, Općina Špišić Bukovica i sve druge vrijedne udruge koje daju svoj nesebičan doprinos u ostvarenju ovih 
programa, pozivamo cijenjene mještane Općine Špišić Bukovica da svojom nazočnošću uveličaju ove naše manifestacije.

13.6. - ČETVRTAK
19:00 h 
Sveta misa te blagoslov kapelice 
i kipa svetog Antuna - Svetu misu 
predslavi vlč. Mario Mesić, Novi 
Antunovac

16.6. - NEDJELJA
07:00 - 15:00 h 
Natjecanje ribiča - udica na 
plovak ‘’Ivanje’’ u organizaciji 
ŠRK “Lendava” na ribnjaku 
“Zidine”

20.6. - ČETVRTAK
18:00 h 
Vukosavljevica - smotra folklora 
u organizaciji KUD “Radost”

21.6. - PETAK

8. šaranski kup - jezero “Zidine” 
- organizator ŠRK “Lendava”
19:00 h 
Župa sv. Ivana Krstitelja - misa - 
Trodnevnica - Špišić Bukovica

22.6. - SUBOTA

8. šaranski kup - jezero “Zidine” 
- organizator ŠRK “Lendava”
18:00 h 
Okrugljača - smotra folklora 
- povodom 40.obljetnice KUU 
“Graničar” Okrugljača u 
organizaciji slavljeničkog društva
19:00 h 
Sveta misa - trodnevnica - Crkva 
sv. Ivana Krstitelja, Špišić 
Bukovica

23.6. - NEDJELJA

ŠPIŠIĆ BUKOVICA
8 - šaranski kup - jezero 
“Zidine” - organizator ŠRK 
“Lendava”
19:00 h 
Sveta misa - trodnevnica - 
Crkva sv. Ivana Krstitelja, Špišić 
Bukovica

OBILJEŽAVANJE
“IVANJA 2019”

od 14:00 h 
Kuhanje paprikaša “Sloganca” - 
park Ćimen
18:00 - 20:00 h 
Izložba tradicionalnih kolača - 
park Ćimen
20:00 h 
Proglašenje najboljeg “Sloganca 
u 2019.!” - park Ćimen
09:00 - 19:00 h 
Izložba fotografi ja - starim 
vremenima u riječi i slici 
- organizator Udruga žena 
Bukovčanki i Ivan Selci - OŠ 
August Cesarec
10:00 - 13:00 h 
Turnir mini rukomet povodom 
10. godišnjice (RK Mladost) - 
parkiralište kod dvorane
17:00 h 
Izložba fotografi ja iz 
domovinskog rata - organizator 
HVIDRA Špišić Bukovica - 
Hrvatski dom
19:00 h 
Pokazna vježba djece i mladeži 
(DVD Špišić Bukovica) - park 
Ćimen

 “IVANJSKO NAVEČERJE”
PARK ĆIMEN

od 19:00 h 
Koncert tamburaškog sastava 
“Podravski mužikaši”
22:00 h 

Paljenje krijesa za “IVANJE” 
i tradicionalni ples mještana 
povodom dana mjesta

VUKOSAVLJEVICA
Memorijalni nogometni turnir - 
Milić/ Raptavi

24.6. - PONEDELJAK
11:00 h 

Sveta misa u Crkvi sv. Ivana 
Krstitelja u Špišić Bukovici 
povodom zaštitnika mjesta i 
Općine - sv. Ivana Krstitelja

17:00 h 

Nogometna utakmica NK 
Bilogora1947 - pioniri
18:00 h 

Prijateljska utakmica NK Bilogora 
1947 - NK Dinjevac, seniori
12:00 h 

Tradicionalna 33.- Moto alka 
povodom “Ivanja” - organizator 
Moto Klub Alka
16:00 h 

Rock koncert - nastup lokalnih 
rock bandova

29.6. - SUBOTA
10:00 h 

Izlet na Dravi s djecom s 
teškoćama u razvoju u organizaciji 
ŠRK “Linjak” iz Okrugljače
20:00 h 

Sveta misa - trodnevnica - 
Trodnevnica za “Srpnicu” - Bušetina

30.6. - NEDJELJA

BUŠETINA 
20:00 h 

Sveta misa - trodnevnica - za 
“Srpnicu” - Bušetina 

OKRUGLJAČA
cijeli dan Proslava povodom

70 godina rada DVD Okrugljača
09:00 - 09:30 h Doček gostiju
13:00 h Ručak
kupalište na rijeci Drava u Okrugljači

VUKOSAVLJEVICA
Nogometni turnir ulica - 
NK Mladost Vukosavljevica

1.7. - PONEDELJAK
20:00 h 

Sveta misa - Trodnevnica za 
“Srpnicu” - Bušetina

2.7. - UTORAK
10:30 h 

Svečana misa s procesijom
15:00 - 18:00 h 

Izložba rukotvorina Zavičajni 
muzej Bušetine (u školi) 
18:00 h 

Koncert - glazbeno - scenski 
nastup “Bušetnjani- Bušetini”

Tvrtka Šafram u Turanovcu 
traži radnike za sadnju paprike, 
cijena rada je 25 kn po satu. Sve 

zainteresirane molimo da se jave 
na 091/245-2454.

Čestitamo vam
Dan državnosti

Zbora narodne garde 77, 33000 Virovitica
Mob: 098/457-444, 091/565-93-56
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SJEĆANJA

SJEĆANJE
na dragog supruga, 

brata, oca i didu

LUKU 
GVERIĆA

27. 6. 2012. 
27. 6. 2019.

Prošlo je sedam godina od kada nisi s 

nama, ali si u našim srcima i mislima.

Tvoji supruga Božica, sestra Ana, sinovi 

Dalibor i Mario s obitelji, unuci Lovro, 

Nika, Toni, Dino, Bruna i Leo

OGLASI

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 1. srpnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 4. srpnja.

PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 500kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM pola jutra šume akacija. Mob. 
099/510-1191.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM gradilište u Čemernici u novom 
naselju. Mob. 091/788-2350.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
............................................................................ 
PRODAJEM nove motorne škare za živicu, 

cijena 1600 kuna. Tel. 721-347.
............................................................................ 
TRAŽI se ženska osoba za pomoć u kući i njegu 
bolesnika.Mob. 091/721-4741, 728-694.
............................................................................ 
PRODAJEM ili mijenjam plinsku peć novu za 
kuhanje i grijanje s rernom. Mob. 095/868-
0525.
............................................................................ 
PRODAJEM Kia Ceed 1.6 CRDi, 2010.g., 
cijena 3500 eura. Mob. 099/2153-800.
............................................................................ 
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan u centru 
Viroviticie. Mob. 099/312-5605.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3165/66 I 21. 6. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN DRŽAVNOSTI

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

DAN DRŽAVNOSTI

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

čestita vam
DAN DRŽAVNOSTI

Potražite nas na Facebooku!

čestitaju vam

www.icv.hr

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Svim svojim kooperantima, djelatnicima
i poslovnim partnerima

čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Zdenci

Tomislav Durmić

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN DRŽAVNOSTI

čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

UFURAJ SE I PUKNI 21. 6. u 19 sati, 22. 6. u 17 sati, 23. 6. u 19 sati ANNA 22. 06. u 19 sati PRIČA O IGRAČKAMA 4 3D – SINK 23. 6. u 17 sati

KRIŽALJKA

bs
 

ZABAVNI 
PARKOVI

RIJEKA U 
ŠPANJOLSKOJ

GRAD U 
FRANCUSKOJ

HRVATSKA 
SPISATELJICA 
IVANIŠEVIĆ

ISRPLJEN, 
PREMOREN

ŽITELJ JEDNE 
SKANDINA-
VSKE DRŽAVE

MODNI 
KREATOR
GIORGIO

OKRUGLO 
SLOVO

SJEVERNI 
JELEN

INDIJSKI 
TENISAČ 
LEANDER

NEMORALAN

POKOLJENJA, 
GENERACIJE

NASELJE U 
OPĆINI 
VIŠNJAN

POČETAK 
ABECEDE

DOMAĆA
RAFINERIJA 
NAFTE

VINKO OD 
MILJA

PLEMIĆKI
 NASLOV, 
SUPRUGA 
KNEZA

POKAZNA 
ZAMJ, OVAJ _________
BELGIJA

AMERIČKI 
IGRAČ 
BASEBALA 
RAMON

EGIPATSKO 
BOŽANSTVO 
RAA

TV VODITE-
LJICA 
ŠULENTIĆ

IZBOČINA 
KOPNA U VODI _________

DREVNI 
PRINC EGIPTA

ZGB 
TVORNICA 
SLATKIŠA_________

NOKLICE, NJOKI

NORDIJSKO 
Ž. IME TILIA _________

VRSTA PUŽA, 
NANAR

PRODAVA-
ONICA _________

IVAN NOVAK

AUSTRIJA _________

PODRUČJE U 
FRANCUSKOJ

TENISAČICA 
MAJOLI _________

BRLJAV, 
NEUREDAN

ZAGONETKE 
U SLIKAMA

OLIVER REED _________

VULKAN 
NA SICILIJI

"AMIOTRO-
FIČNA 
LATERALNA 
SKLEROZA"

HRV. RUKO-
METAŠ PATRIK _________

OKIDAČ, 
TRIGGERPELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
20.6.2019.  

 

 
 

 koprive, trave, lipa 

 

Petak 
21.6.2019. 

 
 
 

  koprive, trave, lipa 

 

Subota 
22.6.2019. 

 
 
 

  koprive, trave, lipa 

 

Nedjelja 
23.6.2019. 

 
 
 

  koprive, trave, lipa 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija 
M. Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Jela Markušić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
20. 6. 2019.

Petak
21. 6. 2019.
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22. 6. 2019.

Nedjelja
23. 6. 2019.

Ponedjeljak
24. 6. 2019.

Utorak
25. 6. 2019.

Srijeda
26. 6. 2019.
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Pred nama je drugi 
ovosezonski 
toplinski val
Do kraja tjedna očekuju 
se česti, mjestimice i 
izraženiji grmljavinski 
pljuskovi koji mogu biti 
praćeni tučom. Zadržat će 
se sparno vrijeme. Jutarnje 
temperature zraka od 19°C 
do 20°C, a najviše dnevne 
od 24°C, tijekom nedjelje 
do 30°C. Vjetar slab do 
umjeren, južnih smjerova. 
Tijekom subote i nedjelje, 
sjevernih smjerova. UV- 
indeks tijekom subote i 
nedjelje nizak i umjeren. 
Tijekom četvrtka i petka 
visok i vrlo visok. 
U tjednu pred nama 
očekuje se postupna stabili-
zacija atmosfere. Pred nama 
je drugi ovosezonski top-
linski val. Uz dnevni razvoj 
naoblake tijekom ponedjelj-
ka će postojati  mogućnost 
za mjestimične kratkotrajne 
nestabilnosti. Jutarnje 
temperature zraka od 18°C 
do 23°C. Najviše dnevne od 
29°C do 33°C ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren, 
južnih smjerova. Tijekom 
ponedjeljka prolazno sjever-
nih smjerova. 
UV- indeks visok i vrlo 
visok. 

   K P., DHMZ

Bok, ja sam Dina. Živim u 
virovitičkom Skloništu za 
životinje već neko vrijeme. 
Ne mogu reći da mi je ovdje 
loše, no ipak nešto nedostaje. 
Dečki koji se brinu o nama ne 
stignu svakom od nas pružiti 
onoliko pažnje koliko bi 
željeli. Ja zaista volim trčati, 
obožavam loviti loptice, 
štapove i sve što možeš 
baciti. Jako bih voljela učiti 
trikove. Žudim za domom 
i vlasnikom kojemu ću biti 
partner u svim aktivnostima. 
Vjerujem da se negdje vani 
nalazi čovjek koji je savršen 
za mene i ja za njega. Pomozi 
mi da ga pronađem.  M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Dina (1 godina)

Ako još netko ne zna da se u 
virovitičkom prigradskom naselju 
Sveti Đurađ nalazi najtočkastije 
dvorište u Virovitičko-podravskoj 
županiji, ali i šire, sada će zasig-
urno saznati. Naime, Andrea Leš 
i njezine točkaste njuške prošlo 
su ljeto sudjelovali u Splitu na 
snimanju jedne od epizoda popu-
larnog reality showa The Amazing 
Race, koja je ugledala svjetlo dana. 
Glas o kvaliteti njezinih dalmatin-
era daleko se čuo pa je američka 
TV kuća CBS u svoje kadrove 
poželjela uvrstiti upravo njezine 
dalmatinere. Uz kadrove Diokleci-
janove palače i ostalih splitskih 
bogatstava, željeli su pokazati 
hrvatsku autohtonu pasminu, a 
tko bi ju bolje prezentirao nego 
vrhunski primjerci iz Andreine 
uzgajivačnice “Croata Dals”. 
Tako su Andrea i ekipa točkastih 
njuški, Attila, Merlin, DiDi i šest 
štenaca, na cilju dočekali natje-
catelje reality showa. Kako kaže, 
prvotni je plan bio da u emisiji 
budu samo statisti, no plan je 
promijenjen i postali su gotovo 
glavni akteri.
– Dan prije samog snimanja up-
oznala sam vlasnika CBS-a, gospo-
dina imenom Sumner Redstone, 
voditelja emisije Phila Keoghana 
i glavnu vlasnikovu asistenticu 
Lisu. Prvotna ideja bila je da ćemo 
biti samo statisti, ali kad je Lisa 

skužila da odlično baratam engles-
kim jezikom promijenila je plan 
snimanja i dobila sam zadatak da 
stojim Philu uz bok i razgovaram s 
natjecateljima ako budu imali koje 
pitanje u vezi s mojim psima ili 
pasminom općenito – govori An-
drea te hvali odnos cijele produkci-
je prema njoj i psima.
NEPONOVLJIVO ISKUSTVO 

– Same pohvale cijeloj ekipi, 
brinuli su o nama kao da smo 
glavne zvijezde showa, osigurali 
dovoljno vode, hrane i hlada za 
sve nas. Klima u kombiju radila 
je cijeli dan za vrijeme snimanja 
zbog pasa. Iako sam bila u panici 
da neću to sve moći sama s toliko 
pasa, svi prisutni, kako domaći 
tako i Amerikanci, na snimanju 
su ponudili svoju pomoć, čuvali 
i zabavljali bebe – ističe Andrea, 
dodavši kako im je ovo bilo divno 
i neponovljivo iskustvo. 

• Same pohvale cijeloj ekipi, brinuli su o nama kao da smo glavne zvijezde 
showa, osigurali dovoljno vode, hrane i hlada za sve nas. Klima u kombiju 
radila je cijeli dan za vrijeme snimanja zbog pasa – rekla je Andrea.

Mirjana Lukačić

DALMATINERI ANDREE LEŠ U POPULARNOM AMERIČKOM REALITY SHOWU THE AMAZING RACE

Attilu, Merlina, DiDi i šest točkastih 
štenaca vidjet će čitav svijet 

The Amazing Race – avantura vrijedna 
milijun dolara  
U showu The Amazing Race natjecatelji sudjeluju u utrci po cijelome svijetu, 
podijeljeni su u dvočlane timove i put od oko 80.000 kilometara moraju završiti 
u roku 28 dana. Emisije sadrže lovove na blago, izazove povezane s fizičkom 
izdržljivošću ili fobijama, kao i specifičnim ritualima koje im nalažu kulture u 
kojima se nađu. Na putu prema milijun dolara, koliko iznosi nagrada, u svakom 
nastavku ispada po jedan tim, a posljednji se vraća kući bogatiji za veliko iskustvo 
i poprilično „teži“ bankovni račun.




